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27 czerwca, w sali Konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyła się LXVII Sesja 

Rady Miejskiej w Staszowie. Podczas sesji radni udzie-
lili Leszkowi Kopciowi, burmistrzowi Miasta i Gminy 
Staszów absolutorium.

Ostatnia sesja rady miejskiej była jedną z naj-
ważniejszych Sesji w roku. Radni udzielili na niej 
absolutor ium Bu r mist r zowi  Miast a  i  Gminy 
w Staszowie. Sesja RM rozpoczęła się od omó-
wienia sprawozdań finansowych za rok 2017 oraz 
z wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za 
rok 2017. Następnie omówiono informacje o stanie 
mienia komunalnego Miasta i Gminy Staszów oraz 
przedstawiono opinie Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Kielcach dotyczącą wyżej wymienionych 
dokumentów. Skład Orzekający RIO w Kielcach 
pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyj-
nej o udzielenie absolutorium Leszkowi Kopciowi. 
Później przewodniczący komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Staszowie, Tomasz Klimek, ogłosił, że 
Komisja pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wyko-
nania budżetu za rok 2017 i wnioskuje o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi. Radni poparli wniosek 
poprzez głosowanie. - Każdy budżet jest rozwojowy, 
coraz większy i bardziej rozbudowany. Inwestycje 
w naszej gminie idą w dobrym kierunku. Wszystkie 
projekty są realizowane i jest to również wynik lat 
ubiegłych. Cieszymy się przedszkolami, żłobkami, 
mamy nowe boiska i drogi. To kolejne lata sukcesów, 
które pozwalają, że Gmina Staszów się rozwija. Nie 
odpoczywamy. Ważne, że nie zwracamy środków 
unijnych. Staszów staje na nogach, a mieszkańców 
musimy zatrzymać i sprawić, że coraz więcej osób 
tu powróci – mówił Burmistrz. Włodarz podzięko-
wał ewie Kondek, zastępcy burmistrza oraz byłej 
Skarbnik, Joannie Pokorze, za współpracę przy 
tworzeniu i realizacji tego budżetu. - Dziękuję 
również pracownikom Urzędu Miasta i Gminy za 
oddanie i ciężką pracę. Zawsze jesteście gotowi do 
działania. Radnym Miejskim dziękuję za podpowie-
dzi, sygnały. Wy wiecie najlepiej jak reagować na 
potrzeby mieszkańców, ponieważ jesteście najbliżej 
nich. To samo tyczy się sołtysów i im też dziękuję za 
wskazówki jak działać w przypadku rzeczy małych, 

ale niezwykle ważnych dla mieszkańców naszej 
gminy – podkreślał Leszek Kopeć. Dominik Rożek, 
przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu radnych 
i swoim pogratulował Burmistrzowi uzyskania 
absolutorium i podziękował za pracę w 2017 roku.

Podczas sesji podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Miejsko – Gmin-
nego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Staszowie za 2017 rok. Wprowadzono także 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2018 rok 
oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2018 – 2029. Radni ustalili rów-
nież wynagrodzenie Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
oraz określili warunki udzielania bonifikaty i wysokości 
stawki procentowej, przy sprzedaży nieruchomości, sta-
nowiących własność Gminy Staszów osobom, o których 
mowa w art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami. Właściciele bądź użytkownicy działek 
budowlanych położonych na terenie miasta Staszowa, do 
których przylegają działki stanowiące własność Gminy 
Staszów, są zainteresowani ich nabywaniem na własność. 
Działki przylegające mogą być zbywane bezprzetargowo, 
w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieru-
chomości przyległej, jeśli nie mogą być zagospodarowane 
jako odrębne nieruchomości. Na wniosek właścicieli 
działek przeznaczonych lub wykorzystywanych na cele 
mieszkaniowe może być udzielona bonifikata od ceny 
sprzedaży za zgodą Rady Miejskiej. Bonifikata będzie 
mogła być udzielona po łącznym spełnieniu warunków 
określonych niniejszą uchwałą.
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16 lipca br. o godzinie 14.00, 
w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Staszowie, odbyła 
się LXVIII Sesja Rady Miejskiej. 
Radni podjęli cztery uchwały.

Radni miejscy podczas Sesji 
głosowali za zmianą Uchwały Nr 

LXVII/522/18 Rady Miejskiej 
w Staszowie, z dnia 30. kwietnia 
2018 roku w sprawie udzielenia przez 
Gminę Staszów pomocy finansowej 
Powiatowi Staszowskiemu. Uchwała 
musiała zostać zmieniona w związku 
z rozstrzygniętą procedurą przetar-
gową i powstałą oszczędnością na 
zadaniu „Remont odcinka drogi 
powiatowej nr 0787T Pokrzywianka 

– Witowice-Kol. Pęcławska-Łuka-
wica od km 9+040m do km 10+660”. 
Przegłosowano także uchwałę doty-
czącą udzielenia pomocy finan-
sowej Powiatowi Staszowskiemu, 
która polega na budowie chodnika 
w ciągu drogi powiatowej nr 0786T 
Jurkowice – Wiśniówka w m. Czaj-
ków Północny dł. 305 mb. Gmina 

Staszów przeznaczy na to zadanie 
42 000,00 zł.

Radni podczas sesji zagłosowali 
za zmianami w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów na rok 2018 oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej Miasta i Gminy Staszów na lata 
2018-2029. Zwiększono dochody 
Miasta i Gminy Staszów w związku 
ze zwiększeniem dotacji na zadanie 
inwestycyjne w ramach usuwa-
nia skutków klęsk żywiołowych. 
Dochody budżetu zwiększyły się 
o 33 650,00 zł, z przeznaczeniem 
na przebudowę drogi gminnej nr 
385020T w Grzybowie od km 0+680 
do km 0+800 oraz od km 0+800 do 
km 1+390. Dotacja w wysokości 
50 000,00 zł, przeznaczona na roz-
budowę infrastruktury sportowej 
przy Zespole Szkół Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Papieża Jana Pawła 
II w Czajkowie, również wpłynęła 
na zwiększenie dochodów budżetu 
Gminy.
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10 sierpnia 2018 roku, w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Staszowie, o godzinie 
14.00 odbyła się LXIX Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni podjęli 
pięć uchwał.

Podczas posiedzenia Sesji radni 
miejscy uchwałą wprowadzili 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów na rok 2018. Między innymi 
zwiększono wydatki budżetu Miasta 
i Gminy w związku ze zwiększe-
niem zadania pn. „Rozbudowa ulic 
na Osiedlu Staszówek w Staszowie 
w zakresie ulicy Wiśniowej, Aka-
cjowej i Czereśniowej” o kwotę 
100 000,00 zł. Budżet Gminy także 
zwiększył się dzięki wprowadzeniu 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach na zagospodaro-
wanie terenów zielonych w miejsco-
wości Dobra, Wiśniowa i Kurozwęki, 
o kwotę 28 437,08 zł. Zmieniono 
także Wieloletnią Prognozę Finan-

sową Miasta i Gminy Staszów na 
lata 2018 – 2029.

Radni podjęli także uchwałę 
zmieniającą szczegółowe zasady 
udzielania nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, 
zniżek w realizacji obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin 
dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych oraz określenia tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli niewymie-
nionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w szko-
łach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest 
Gmina Staszów. W uchwale zapropo-
nowano zmianę tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin peda-
gogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych z 28 na 
22 godziny oraz doradców zawodo-
wych z 30 na 22 godziny. Uchwała 
wprowadza również tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dla nauczycieli przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych, prowadzących 
zajęcia w oddziałach mieszanych 
obejmujących dzieci sześcioletnie 
oraz dzieci innych grup wiekowych.

Wyrażono także zgodę na usta-
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nowienie służebności gruntowej. 
W związku z koniecznością zapew-
nienia przejścia i przejazdu do 
działki oznaczonej nr ewidencyjnym 
215, niezbędne jest ustanowienie 
służebności gruntowej na działce 
położonej w Oględowie, stanowiącej 
własność Gminy Staszów (mienie 
gminne) oznaczonej nr ewidencyj-
nym 219/3. Poprzez podjęcie uchwały 
Radni wyrazili również zgodę na 

zamianę nieruchomości gruntowych 
położonych w Czajkowie Południo-
wym. Zamiana dotyczy działek 
o nr ewidencyjnym 655/7, stano-
wiącą własność Gminy Staszów, 
na działki o nr: 6562 o 657/2, sta-
nowiące własność osób fizycznych. 
Działania związane są z rozbu-
dową infrastruktury sportowej przy 
Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Papieża Jana Pawła II w Czajkowie. 

Zamiana wymienionych działek da 
możliwość właścicielom nierucho-
mości oznaczonych nr 656/2 i 657/2 
zainteresowanych nabyciem działki 
655/7 poszerzenia swojej działki 
siedliskowej o nr 656/1, a Gminie 
Staszów możliwość realizacji inwe-
stycji polegającej na budowie boisk 
sportowych przy PSP w Czajkowie.
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29 sierpnia 2018 roku, o godzinie 
11.30, odbyła się LXX Sesja 

Rady Miejskiej w Staszowie. Radni, 
zebrani w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, podjęli 
siedem uchwał.

Wprowadzono zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2018 rok. 
Między innymi zwiększono dochody 
budżetu Miasta i Gminy Staszów 
w dziale „transport i łączność” w związku 
ze zwiększeniem dotacji na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych na zada-
nie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 
385020T w Grzybowie od km 0+680 
do km 0+800 oraz od km 0+800 do km 
1+390” w kwocie 15 735,00 zł. Dochody 
budżetu zwiększą się również dzięki 
uzyskaniu dotacji celowej w ramach 
programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich – projekt „Era-
smus+ Coded Legends”, realizowanego 
przez Publiczną Szkołę Podstawową 
nr 2 w Staszowie w kwocie 34 721,02 
zł. W trakcie Sesji radni zmienili także 
Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2018 – 2029.

Na terenie Miasta i Gminy Staszów 
utworzone będą odrębne obwody 
głosowania: w Samodzielnym Publicz-
nym Zespole Zakładów Opieki Zdro-
wotnej w Staszowie, przy ul. 11 Listo-
pada 78, w Domu Pomocy Społecznej 
Zgromadzenia SS. Miłosierdzia św. 
Wincentego a’Paulo w Kurozwę-
kach, przy ul. Kościelnej 4 oraz 
w Staszowskim Centrum Medycz-
nym Sp. z o. o. w Koniemłotach, 
Pl. Ks. Romana Kotlarza 9. Odrębne 
obwody głosowania tworzy się, jeśli 
w dniu wyborów przebywa w nich co 
najmniej 15 wyborców.

Podczas Sesji radni miejscy podjęli 

również uchwałę w sprawie zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i poda-
wania napojów alkoholowych na 
terenie Miasta i Gminy Staszów. 
Ustalono, że punkt sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spo-
życia w miejscu oraz poza miejscem 
sprzedaży, nie może znajdować się 
w odległości mniejszej niż 30 m od 
obiektów chronionych, czyli szkół, 
internatów, obiektów kultu religijnego, 
placówek służby zdrowia, dworców 
autobusowych i kolejowych oraz sta-
dionów. Podczas sesji ustalono także 
maksymalną liczbę zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych na terenie 
Miasta i Gminy Staszów. Poprzez 
podjęcie uchwały zadecydowano, że 
na napoje o zawartości do 4,5% alko-
holu oraz na piwo wydanych zostanie 
140 zezwoleń. Liczbę 120 zezwoleń 
ustalono dla napojów alkoholowych 
o zawartości powyżej 4,5% do 18% 
alkoholu, z wyjątkiem piwa. 120 to 
również maksymalna liczba zezwoleń 
dla napojów o zawartości powyżej 18% 
alkoholu. Maksymalna liczba zezwo-
leń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży wynosi 80, a napojów alko-
holowych  przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży - 300. 

Podczas Sesji Rady Miejskiej uchwa-

lony został program polityki zdrowot-
nej pn.: „Gminny Program Szczepień 
przeciwko Grypie na lata 2019 – 2020”. 
Planowany całkowity koszt realizacji 
programu w latach 2019 – 2020 wynosi 
90 000,00 zł. Podjęto także uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości gruntowych. Uchwała 
dotyczy zamiany działek położonych 
w Staszowie na osiedlu „Na Stoku” 
oznaczonych numerami ewidencyj-
nymi: 842/3 o powierzchni 0,0146 ha 
stanowiącą własność Gminy Staszów, 
na nieruchomość oznaczoną numerem 
ewidencyjnym 3836/2 o powierzchni 
0,0188 ha stanowiącą własność osób 
fizycznych. Ponieważ nieruchomość o nr 
ew. 3836/2 przeznaczona jest pod układ 
komunikacyjny w związku z budową 
infrastruktury technicznej na terenie 
osiedla „Nas Stoku” w Staszowie, zasad-
nym jest dokonanie zamiany. Działania 
te pozwolą Gminie pozyskać grunt pod 
drogę, natomiast właściciele nierucho-
mości, o której mowa powyżej, zyskają 
możliwość poszerzenia swojej własności. 
W przypadku nierównej wartości zamie-
nianych nieruchomości, zastosowana 
zostanie dopłata, której wysokość będzie 
równa różnicy wartości zamienionych 
działek.
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WYRóżnIEnIE DLA GMInY STASZóW

W piątek, 29 czerwca odbyła się jubileuszowa gala 
z okazji 25-lecia Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 
Podczas uroczystości wręczono nagrody instytucjom 
i organizacjom, które przyczyniają się do ochrony śro-
dowiska oraz szerzą edukację ekologiczną.

Wśród nagrodzonych znalazła się Gmina Staszów, 

którą na uroczystości reprezentowali: burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz zastępca burmi-
strza, dr ewa Kondek. Włodarze Staszowa odebrali 
z rąk Prezesa WFOŚiGW w Kielcach, Ryszarda Gli-
wińskiego statuetkę w kategorii: Ochrona różnorodności 
biologicznej i funkcji ekosystemów. Podczas gali pod-
kreślano duże zaangażowanie staszowskiego samorządu 
w realizację inwestycji proekologicznych.

Do najważniejszych zadań realizowanych wspólnie 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach należą:

zagospodarowanie terenów zielonych w Staszowie: 
Projekty realizowane na terenie Parku Zalew nad Czarną, 
ulicy Jana Pawła II i Spokojnej w Staszowie. (powierzch-
nia ponad 4 hektarów). Posadzono łącznie 79 drzew; 386 
krzewów oraz 286 rabat wielokwiatowych. Łączna war-
tość zadań wyniosła 98 690 zł w tym dotacja 39 476 zł.

akcje edukacyjne: Projekt: „Walory ekologiczne 
i przyrodnicze naszej gminy – konkurs fotograficzny 
i ścieżka edukacyjna”. W ramach projektu zorgani-
zowano konkurs fotograficzny dla dzieci i młodzieży 
dotyczący walorów przyrodniczych kompleksu leśnego 

„Golejów”. Na podstawie nadesłanych prac wykonano 
kilkanaście tablic edukacyjnych promujących walory 
przyrodnicze Golejowa. Koszt całkowity zadania – 
11 010,00 zł, w tym dotacja 6 753,80 zł.

Usuwanie azbestu: „Program usuwania i uniesz-
kodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Staszów” - od 2010 roku w formie dotacji 
Gmina Staszów pozyskała łącznie 408 046,00 zł. Dota-
cja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach stanowi 85 % kosztów 
kwalifikowanych związanych z usuwaniem azbestu. 
Łączny koszt realizacji Programu w Gminie Staszów 
wyniósł: 485 527,83 zł, w tym: dotacja z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach - 168 018,94 zł. Dotacja z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 
240 027,06 zł; dotacji z budżetu Powiatu Staszowskiego 
- 67 340,56 zł; Wkład własny budżetu Miasta i Gminy 
Staszów - 10 141,27 zł.

W 2017 roku utworzono „Pracownie edukacji ekolo-
giczno-przyrodniczych w dwóch szkołach podstawo-
wych w Gminie Staszów” w ramach programu dla gmin 
województwa świętokrzyskiego „Pracowania eduka-
cyjna w szkole podstawowej – czyste powietrze, woda, 
gleba oraz odnawialne źródła energii. Koszt całkowity 
zadania wyniósł 51 300,00 zł, w tym dotacja 40 000,00 zł.

Obecnie Gmina Staszów podpisała umowę dotacji 
na utworzenie kolejnej Pracowni edukacyjnej w szkole 
podstawowej dla szkoły nr 2 w Staszowie, gdzie koszt 
całkowity wynosi 30 000,00 zł, w tym dotacją w kwocie 
24 000,00 zł.

RW
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DOKuMEnTAcJA GOTOWA. WKRóTcE pRZETARG

Na biurku Burmistrza Staszowa 
jest już gotowa dokumentacja 

techniczna, dotycząca Kompleksowego 
Zagospodarowania Terenów Zielonych 
na terenie Staszowa. Przetarg na to 
zadanie został już ogłoszony.

Projektanci wykonali pełną doku-
mentację Parku Górników Siarkowych 
i innych elementów, wchodzących 
w skład dużego projektu komplekso-
wego zagospodarowania zieleni na 
terenie miasta. Teraz czas na przetarg 
i wyłonienie wykonawcy. Magistrat 
liczy, że pierwsze prace w terenie roz-
poczną się jeszcze w tym roku.

Zmiany obejmą w sumie 16 hekta-
rów terenów zielonych, największym 
elementem będzie budowa parku 
na obecnych nieużytkach pomiędzy 
osiedlami Wschód i Ogrody. Jego 
powierzchnia będzie miała ponad 
12 hektarów. Projekt jest ogromny 
i wprowadzi niemałą rewolucję w tej 
części miasta. Autorzy dokumentacji 
zaplanowali między innymi: stwo-
rzenie ścieżki edukacyjnej i ogrodu 
sensorycznego, budowę domków dla 
jeży i budek lęgowych dla ptaków. 
Ponadto alejki, chodniki, ścieżki dla 
rowerzystów i rolkarzy, boisko wielo-
funkcyjne, place zabaw czy siłownie 
zewnętrzne.

W ramach zagospodarowania zie-
leni nowe nasadzenia pojawią się na 

tzw. skarpie, u zbiegu ulic Kolejowej 
i Obwodnicy Południowej, wzdłuż 
Obwodnicy Południowej, a także 
przy ulicy Łącznik.

- Dokumentacja jest bardzo 
obszerna, teraz trwa procedura 
przetargowa na to zadanie. Myślę, że 
wykonawca będzie mógł rozpocząć 
pierwsze prace jeszcze w tym roku. 
Wszystko idzie w dobrym tempie i to 
nie koniec zmian, bo trwa opraco-
wywanie dokumentacji na inwesty-
cję w Golejowie – mówi Burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć.

Chodzi o tzw. „małą rewitalizację” 
golejowskich jezior. Na realizację 
tego zadania Gmina Staszów pozy-
skała ponad 2,5 miliona złotych. 
Inwestycja w Golejowie będzie 
pierwszym etapem rewitalizacji tego 
urokliwego miejsca. Główny nacisk 
położony zostanie na poprawę stanu 
jezior, dlatego zostaną one poddane 
odmulaniu. Dzięki oczyszczeniu 
radykalnie poprawi się czystość 
wody. Procesowi odmulania zostaną 
poddane również kanały łączące 
poszczególne jeziorka. W ramach 
projektu zaplanowano wymianę 
pomostów, a także oczyszczenie 
i powiększenie plaży.

Projekt przygotuje firma „Artur 
Cebula, Anna Kunkel Architekci” 
z Czosnowa. Umowę na wykonanie 

dokumentacji podpisano w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie. Jej 
wartość to 123 000 złotych. Termin 
wykonania projektu określono na 
luty 2019 roku.

GN
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Wakacyjna przerwa to dobry czas, by 
bez ingerencji w lekcje dzieci i mło-

dzieży, wyremontować sale lekcyjne, korytarze, 
podwórka, czy obiekty sportowe placówek 
oświatowych. Dlatego szkoły i przedszkola 
w naszej Gminie były poddane zabiegom reno-
wacyjnym i pracom remontowym. Od początku 
roku placówki oświatowe w Gminie Staszów 
przeznaczyły na same remonty ponad 170 000 zł.

Wakacje to nie tylko czas błogiego odpo-
czynku i zabawy. Prace remontowe w placów-
kach oświatowych, choć wykonywane przez 
cały rok, kumulują się właśnie w okresie waka-
cyjnym. Szkoły w nowym roku szkolnym mogą 
pochwalić się odświeżonymi pomieszczeniami, 
rozbudowanymi obiektami i bardziej przyjaznym 
dla uczniów obliczem. Po wakacjach warto więc 
podsumować najważniejsze z inwestycji, które 
wpływają na poprawę jakości nauczania w naszej 
Gminie. Większość prac była realizowana 
z budżetu Gminy lub programów ministerialnych.

zPo PSP nr 1 i Przedszkole nr 4 w Staszowie
W ZPO nr 1 od początku roku 2018 wykonano 

wiele prac remontowych. W szatni i na stołówce 
Przedszkola nr 4 dokonano wymiany wykładziny 
na termozgrzewalną. Na piętrze przedszkola 
zaadaptowano pomieszczenie na bawialnię 
o powierzchni 100 m2 i zakupiono potrzebne 
wyposażenie oraz zabawki dla wychowanków. 
W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 wyre-
montowano zaplecze i szatnie na kompleksie 
sportowym. W wejściu głównym placówki oraz 
w magazynach kuchennych wymienione zostały 
płytki podłogowe. Zamontowano nowe drzwi 
PCV na kompleksie sportowym i w jednej z sal 
lekcyjnych. Zainstalowano monitoring zarówno 
w przedszkolu, jak i na terenie szkoły. Wykonano 
prace malarskie w czterech salach lekcyjnych 
i w sali świetlicy szkolnej. Wycyklinowano 
i wylakierowano ok. 100 m2 parkietu w salach 
lekcyjnych. Dokonano wymiany oświetlenia 
zewnętrznego i wewnętrznego. Zakupiono ławki 
i krzesła do trzech sal lekcyjnych, a także rolety, 
materace, komputery, wykładziny, szafy, sprzęt 
RTV AGD, regały metalowe, stojaki rowerowe, 
tablice krzesła i ławki, biurka i barierki.

PSP nr 2 w Staszowie
W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 

w Staszowie między innymi wycyklinowano, 
pokryto kaponem i wylakierowano parkiet 
w jednej z sal i w holu drugiego piętra, a gabinet 
pielęgniarki oraz trzy sale lekcyjne pomalo-
wano. W szkole wymieniono również instalację 
elektryczną i zamontowano nowe oświetlenie, 

wyrównano ściany i sufit oraz pomalowano. 
Wycyklinowano także podłogi na świetlicy szkol-
nej oraz wymieniono monitoring w budynku 
szkoły.

zPo PSP i Przedszkole w Koniemłotach
W okresie wakacji w Zespole Placówek 

Oświatowych - Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Tadeusza Kościuszki i Przedszkole 
w Koniemłotach zabudowano ścianką działową 
korytarz na I piętrze w celu oddzielenia części 
szkolnej od przedszkolnej. Pomalowano rów-
nież sale nr 11, 12 i 13. Uzupełniono ubytki na 
ścianach wszystkich korytarzy oraz pomalowane 
zostały lamperie i kaloryfery na stołówce oraz 
kuchni. Pomalowano także barierkę na klatce 
schodowej i łazienki na II piętrze.

zPo-PSP i Przedszkole w Smerdynie
W Zespole Placówek Oświatowych w Smerdy-

nie pomalowano korytarz w szkole oraz kuchnię 
i korytarz do niej prowadzący. Sala gimnastyczna 
została pomalowana i wymieniono w niej rów-
nież listwy przypodłogowe. Na korytarzu posta-
wiono ściankę działową, dzięki czemu udało się 
wydzielić dodatkową salę lekcyjną. W ramach 
prac remontowych odmalowano również lam-
perie w jadalni.

PSP w czajkowie
W Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża 

Jana Pawła II w Czajkowie prace objęły malowa-
nie sali lekcyjnej nr 7 i dwóch pokoi nauczyciel-
skich. Pomalowano lamperie w salach nr 11, 10, 
4 i 8 oraz sufit w kuchni szkolnej. Wymalowano 
szatnię szkolną, wstawiono nowe drzwi z futryną 
w szatni sportowej, pomalowano ławki na kory-
tarzach szkolnych oraz wymieniono zewnętrzne 
parapety okienne.

zPo PSP i Przedszkole w Kurozwękach
W Zespole Placówek Oświatowych - Publicz-

nej Szkole Podstawowej i Przedszkolu w Kuro-
zwękach od początku roku również wykonano 
wiele prac renowacyjnych. Rozpoczęto realizację 
budowy boiska szkolnego. Oprócz tego przedsię-
wzięcia wykonano także inne prace remontowe. 
Podzielono salę lekcyjną na dwa pomieszczenia: 
gabinet logopedy i gabinet pedagoga. Doprowa-
dzono wodę i zamontowano umywalkę w sali 
lekcyjnej do chemii oraz pomalowano kuchnię 
i sanitariaty. Wymieniono bezpieczniki i gniazda 
siłowe do zmywarki. Wykonano także cztery 
ławeczki dla przedszkolaków na placu przed-
szkolnym oraz pomalowano ogrodzenie placu 
szkolnego od ulicy Szydłowskiej.

zPo-PSP i Przedszkole w Wiązownicy Dużej
W ZPO Publicznej Szkole Podstawowej 

pRAcE REMOnTOWE W pLAcóWKAch OśWIATOWYch
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i Przedszkolu w Wiązownicy Dużej pomalowano cztery sale 
lekcyjne, korytarz wejściowy, lamperie oraz wymieniono 
listwy przypodłogowe. W korytarzu również położono 
antypoślizgowe płytki oraz zaadaptowano nową salę lek-
cyjną po księgowości. Zbudowano magazynek sportowy 
oraz sekretariat. Pomalowano również plac zabaw przy 
placówce.

zPo PSP i Przedszkole w Mostkach
W ZPO Publicznej Szkole Podstawowej i Przedszkolu 

w Mostkach wykonano również prace remontowe. Zaku-
piono materiały do malowania pomieszczeń szkolnych oraz 
szafki do szatni dla dzieci w związku ze zwiększeniem 
liczby dzieci oraz wykładzinę do sali przedszkolnej. Do 
budynku szkoły została dobudowana sala przedszkolna, 
toalety dla dzieci oraz dla personelu. Wymieniono okna 
i drzwi zewnętrzne w całym budynku, wykonano ocieple-
nie i tynkowanie całego obiektu (termomodernizacja) oraz 
wykonano dach na części parterowej szkoły. Zbudowano 
podjazd dla niepełnosprawnych oraz wyremontowano 
schody. Dodatkowych wyremontowano kominy, wymie-
niono rynny na pozostałej części budynku oraz wykonano 
remont głównego wejścia do szkoły. Inwestycja w Mostkach 
jest częścią większego projektu realizowanego przez Gminę 
Staszów, który obejmuje także rozbudowę Przedszkola nr 8 
w Staszowie. Wartość całego projektu to ponad 1,4 miliona 
złotych, z czego prawie milion złotych Gmina Staszów 
pozyskała ze środków RPO Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014 – 2020.

Przedszkole nr 8 w Staszowie
Do 16 listopada 2018 roku ma zakończyć się również 

rozbudowa Przedszkola nr 8 w Staszowie. Wykonawca 
w przetargu wycenił wartość prac na 1 086 993,78 złotych. 
Budynek, w którym obecnie mieści się Przedszkole nr 

8, zostanie rozbudowany o pomieszczenia przedszkolne 
od strony wschodniej istniejącego budynku na poziomie 
parteru wraz z przebudową istniejącej części w celu funk-
cjonalnego połączenia z częścią dobudowaną. Zakres prac 
obejmuje również wykonanie instalacji wewnętrznych: 
wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, elek-
trycznej, gazowej oraz wentylacyjnej. Wymienione zostaną 
także instalacje już istniejące. Wykonawca przebuduje 
przyłącza gazu niskiego ciśnienia, kanalizacji sanitarnej, 
elektryczne oraz dokona przebudowy infrastruktury tele-
komunikacyjnej. W ramach zadania zostanie także zago-
spodarowany teren wokół budynku – powstają chodniki 
oraz ogrodzenie.

Przedszkole nr 3 w Staszowie
Na osiedlu Jana Pawła II rozbudowano budynek 

Przedszkola nr 3. Dzięki rozbudowie utworzono Żłobek 
i Klub Dziecięcy „Świat Dziecka”. W nowym budynku 
powstały łazienki, szatnie, pomieszczenia gospodarcze 
oraz hol łączący starą i nową część obiektu. Powiększono 
oraz zmodernizowano kuchnię i zmywalnię. Inwestycja 
kosztowała 1 483 026, 60 zł, z czego prawie 800 tysięcy 
złotych pochodziło z dofinansowania ze specjalnej edycji 
Programu „Maluch Plus - za życiem” organizowanego 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
To nie koniec zmian w staszowskiej placówce. W przed-
szkolu powstała centrala telefoniczna. Wykonano rów-
nież szafę na sali przedszkolnej na pomoce dydaktyczne 
oraz szafy w pomieszczeniach gospodarczych na środki 
czystości. W ramach remontu wykonano moskitiery 
w oknach kuchennych i wentylację kominową w dwóch 
pomieszczeniach oraz zabezpieczenie kominów.

MK

nOWOcZEśnIE, KOLOROWO, bEZpIEcZnIE

Zakończyły się prace przy przebudowie 
dotychczasowego boiska wielofunkcyjnego 

przy ul. Jana Pawła II w Staszowie. Nowoczesny 
i bezpieczny obiekt to efekt porozumienia Gminy 
Staszów i Spółdzielni Mieszkaniowej.

Nowy plac zabaw i boisko ze sztuczną 
nawierzchnią powstało na osiedlu Północ 
w Staszowie, przy ul. Jana Pawła II. W miejscu 
starego, asfaltowego boiska, powstało bezpieczne 
i kolorowe miejsce zabaw dla dzieci.

Do dyspozycji dzieci przygotowano 300 
metrów kwadratowych powierzchni do gry 
i zabawy z nawierzchnią syntetyczną. Na placu 
zabaw zamontowano urządzenia, natomiast 
na terenie boiska zamontowano piłkochwyty 
i pomalowano linie wyznaczające plac gry. 
Łączny koszt przebudowy to 170 000  złotych, 
z czego 73 000 zł Spółdzielnia Mieszkaniowa 
i 97 000 zł Gmina Staszów.

MJ
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DOTAcJA nA DROGI W KRZcZOnOWIcAch I cZERnIcY

W poniedziałek, 16 lipca w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie zawarto 2 umowy dotacji pomiędzy 

Wojewodą Świętokrzyskim, w imieniu którego działał 
Tomasz Staniek – doradca wojewody, a Gminą Staszów 
reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów, Leszka Kopcia. Dotacja dotyczy przebudowy 
dróg w Krzczonowicach i Czernicy.

Gmina Staszów pozyskała na ten cel ponad 
300 tysięcy złotych z Ministerstwa Administracji 

i Cyfryzacji w ramach dotacji przyznawanych na usu-
wanie skutków klęsk żywiołowych. Kwota przyzna-
nego dofinansowania wynosi 126 057, 00 zł na drogę 
nr 38010T w Krzczonowicach oraz 176 850, 00 zł 
na drogę gminną nr 385064T w Czernicy i stanowi 
80% wartości kosztów zadań przedstawionych do 
dofinansowania. Planowany termin zakończenia prac 
to 24 września 2018 r.

RW

uMOWA nA DROGę W GRZYbOWIE pODpISAnA!

We wtorek, 17 lipca w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie burmistrz, Leszek Kopeć podpisał 

z wykonawcą umowę na przebudowę drogi gminnej 
w Grzybowie.

Przedmiotem umowy jest wykonanie robót budow-
lanych polegających na przebudowie drogi gminnej 
nr 385020T na dwóch odcinkach o łącznej długości 
1270 m. Nowa nawierzchnia z betonu asfaltowego 
będzie miała szerokość 5 m . Pobocza o szer. 0.75 m 
utwardzone zostaną natomiast kruszywem łamanym. 

Zakres zamówienia obejmuje także obsługę geode-
zyjną inwestycji.

Koszt budowy zwycięzca przetargu, firma DYLMEX 
INWESTYCJE, wycenił na 969 849,03 zł brutto. Przebu-
dowa drogi realizowana będzie z wykorzystaniem dotacji 
przyznanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w ramach środków na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych. Termin zakończenia prac w Grzy-
bowie to 2 listopada 2018 r.

RW

GMInA STASZóW Z DOfInAnSOWAnIEM nA 3 pROJEKTY

W czwartek, 26 lipca w auli Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie podpisano umowy dotacji pomiędzy Zarządem Woje-

wództwa Świętokrzyskiego, w imieniu którego działał Marek Szczepa-
nik - członek zarządu, a Gminą Staszów reprezentowaną przez burmistrza, 
Leszka Kopcia.

Gmina Staszów uzyskała dofinansowanie na realizację trzech projektów 
w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2018 rok”, z którego 
pieniądze mogą być przeznaczone m.in. na odbudowę lub remonty świetlic, 
wyposażenie obiektów rekreacyjnych oraz placów zabaw.

Dotacje otrzymane przez Gminę Staszów dotyczą: budowy placu zabaw 
w Wiśniowej, uzupełnienia i montażu sprzętu na placu zabaw w Lenartowi-
cach oraz budowy oczyszczalni ścieków przy budowanej świetlicy w Kopa-
ninie. Łączna kwota dofinansowania to 24 000,00 zł.     RW
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Gmina Staszów przystępuje do 
kolejnego etapu prac moder-

nizacyjnych na terenie Pałacyku 
Kołłątajów w Wiśniowej. Renowacja 
obiektu obejmie modernizację insta-
lacji elektrycznej i naprawę muru. 
Zadanie dofinansuje Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Projekt jest drugim etapem 
renowacji zabytkowego obiektu 
w Wiśniowej. Pałacyk, który był 
niegdyś oazą spokoju dla księdza 
Hugona Kołłątaja ma, po latach, 
szansę odzyskać blask i należne 
miejsce na mapie turystycznych 
atrakcji regionu. Gmina Staszów 
chce wykonać modernizację instala-
cji elektrycznej i wykonać naprawę 
muru. Projekt dotyczący dofinan-
sowania, złożony przez Gminę 
Staszów do Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego otrzy-

mał pozytywną decyzję. Minister-
stwo chce wesprzeć inwestycję 100 
tysięcy złotych. - Bardzo liczyliśmy 
na wsparcie ze strony Ministerstwa 
Kultury i bardzo się cieszymy z pozy-
tywnej decyzji. Obecnie jesteśmy na 
etapie przeprowadzania procedury 
przetargowej na wykonanie niezbęd-
nej dokumentacji wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę oraz pozwo-
lenia od konserwatora zabytków 
– mówi Leszek Kopeć, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów.

Całkowita wartość projektu to 210 
tysięcy złotych. II etap renowacji Pała-
cyku Kołłątajów przewiduje między 
innymi: wymianę instalacji elektrycz-
nej wraz z osprzętem na nową, roboty 
budowlane, w tym malowanie pomiesz-
czeń wraz z naprawą ubytków, wykona-
nie renowacji stolarki drzwiowej według 
zaleceń konserwatora zabytków oraz 

montaż żyrandoli płomiennych zgod-
nie z zaleceniami konserwatora. Prace 
obejmą również renowację posadzki 
i parkietu na I piętrze budynku.

Po  w ykon a n iu  i nwe s t yc j i 
w budynku powstaną cztery sale 
edukacyjno-historyczne, w których 
będą prowadzone spotkania, dysku-
sje, wykłady i konferencje o tema-
tyce historycznej, zarówno w ujęciu 
lokalnym, regionalnym jak też 
ogólnokrajowym. W Pałacu zostaną 
utworzone sale muzealne oraz cen-
trum historyczno-multimedialne.

MJ

pAłAc W WIśnIOWEJ W nOWYM bLASKu

OTWARTA STREfA AKTYWnOścI- uMOWA pODpISAnA

We wtorek, 11 września, w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie, burmistrz, Leszek Kopeć,  przy 

kontrasygnacie Skarbnika Gminy, Henryki Skowron, 
podpisał z wykonawcą umowę na budowę kompleksu 
Otwarta Strefa Aktywności na terenie Parku im. Adama 
Bienia w Staszowie.

Przedmiotem umowy jest wykonanie placu zabaw 
i siłowni zewnętrznej na terenie trawiastym, w skład 
której wejdzie 6 urządzeń (w tym jedno z przeznacze-
niem dla osób niepełnosprawnych): TAJ CHI Koła małe 
i duże, SURFER i TWISTER, BIEGACZ i ORBITREK, 
ŁAWKA I PROSTOWNIK PLECÓW, PRASA NOŻNA 
i WIOŚLARZ, WYCIĄG + pylon dla osób niepełno-
sprawnych. Wydzielona zostanie również strefa relaksu 
na podłożu utwardzonym kostką, w której znajdzie się 
stół do tenisa stołowego. Ponadto na terenie Otwartej 
Strefy Aktywności w Parku im. Adama Bienia zostaną 
zamontowane ławki, kosze na śmieci, stojak na rowery 
oraz tablice informacyjne. Dodatkowo od strony pół-
nocnej i zachodniej zaprojektowano zieleń osłonową, 
poprzez nasadzenia drzew i krzewów liściastych. 

Koszt budowy zwycięzca przetargu, firma Zakład 
Remontowo- Budowlany Mieczysław Dudek, wycenił 
na 158 000,00 zł. Otwarte Strefy Aktywności to część 
programu rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
finansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie pozyskał na ten cel 
100 tysięcy złotych dofinansowania. Planowany termin 
zakończenia budowy to połowa października 2018.

RW
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nOWA ScEnA pLEnEROWA DLA SOK

Staszowski Ośrodek Kultury wzbo-
gaci się o mobilną scenę plenerową. 

Nowy sprzęt znacznie rozszerzy 
możliwości organizacji imprez na 
terenie gminy. Zakup dofinansowano 
ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury.

„Plenerowa Gmina Staszów - 
zakup wyposażenia na potrzeby 
działalności kulturalnej SOK” to 
ty tuł projektu, który odmieni 
oblicze wielu imprez organizowa-

nych na terenie gminy Staszów. 
Mowa o wyposażonej we wszelkie 
akcesoria mobilnej scenie, która 
już wkrótce będzie do dyspozycji 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
Nowy sprzęt pozwoli na sprawną 
realizację wszelkich imprez plene-
rowych na terenie gminy. Dotych-
czas możliwości ich organizacji, 
był ograniczone.

Mobilna scena o wymiarach (8m x 
6m x 5m) będzie wyposażona między 
innymi w schody wraz z poręczami, 
barierki ochronne na tył i boki sceny, 
siatki na tył i boki estrady, skrzydła 
dźwiękowe z dodatkowymi podestami 
pod nagłośnienie, a także podnoszony 
dach. Scena będzie posiadała oświetle-
nie. Oprócz tego przewidziano zakup 
agregatu prądotwórczego, barierek 
koncertowych, namiotu ze ścianami 
i bramy pneumatycznej reklamowej 
wraz z nadrukiem.

Nowy sprzęt będzie idealnym 

rozwiązaniem dla imprez wszel-
k iego rodzaju, począwszy od 
małych, lokalnych festiwali, aż 
po duże koncerty. Poprzez zakup 
sceny plenerowej zwiększy się 
potencjał Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Działające m.in. sekcje 
i oddziały (muzyczne, taneczne, 
teatralne, plastyczne i inne) będą 
mogły zaprezentować swoją twór-
czość na scenie dla szerszej grupy 
odbiorców. Całkowity koszt zada-
nia wynosi 193 543,00 zł, z czego 
80 tysięcy złotych to dotacja Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Planowany termin 
zakończenia procedury zakupów, 
to czwarty kwartał 2018 roku.

MJ

STASZóW śWIEcI… pRZYKłADEM

Gmina Staszów stawia na nowoczesne źródła światła 
i wymieni prawie 600 lamp na ulicach i w parkach. 

Miejsce starych opraw oświetleniowych zajmą nowe – 
energooszczędne. Wartość projektu to ponad 1,5 miliona 
złotych, z czego 1,3 miliona złotych dofinansowania 
magistrat pozyskał z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 

w ramach Działania 3.4. Strategia niskoemisyjna, wspar-
cie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej.

Gmina Staszów wprowadza kolejny etap zmian 
w przestrzeni miejskiej. Tym razem do realizacji wchodzi 
duży projekt wymiany oświetlenia na terenie miasta oraz 
przy drogach gminnych. W miejsce dotychczasowych 
lamp zamontowane zostaną nowoczesne oprawy LED 
wyposażone w moduł ściemniania. 

- Modernizacja oświetlenia na terenie miasta przy-
niesie kilka istotnych korzyści. Gmina zapłaci niższe 
rachunki za energię elektryczną, będą też niższe koszty 
eksploatacji. Jednocześnie poprawi się estetyka i jakość 
oświetlenia – mówi Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów.

Wymiana lamp zostanie przeprowadzona między 
innymi na terenach boiska „Wembley” i w Parku Adama 
Bienia, oraz przy ulicach: Jana Pawła II, Mickiewicza, 
Kolejowej, 11 Listopada, Langiewicza, Komisji Edukacji 
Narodowej, Kołłątaja, Konstytucji 3-go Maja, Kiliń-
skiego, Zamojskiej, Świętokrzyskiej, Słowiańskiej, San-
domierskiej, Rzeszowskiej, Jagiellońskiej, Piastowskiej.

MJ
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nA pLAcAch buDOWY DużY Ruch

W dobrym tempie postępują 
prace budowlane przy rozbu-

dowie Zespołu Placówek Oświato-
wych w Mostkach i Przedszkola nr 
8 w Staszowie. Przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 powstaje sala sportowa.

Szkoła w Mostkach zmieniła się nie 
do poznania. Ekipy dobudowały tam 
zupełnie nowy obiekt, w którym znaj-
dują się pomieszczenia dla przedszkola, 
wykonano także termomodernizację 
całego budynku szkoły, remont pokry-
cia dachowego, wymianę stolarki 
okiennej, a także przebudowę wejścia 

głównego do szkoły.
W szybkim tempie trwa rozbu-

dowa Przedszkola nr 8. Tutaj ekipy 
wykonały już ściany nowych obiek-
tów i wykonały większość stropów. 
W planie prac, poza budową nowych 
obiektów i łącznika z obecnym 
Przedszkolem jest także przebudowa 
i wymiana instalacji wewnętrznych: 
wodno-kanalizacyjnych, centralnego 
ogrzewania, elektrycznej, gazowej 
oraz wentylacyjnej. Realizacja obu 
inwestycji jest możliwa, dzięki pozy-
skaniu przez Gminę Staszów blisko 

1 miliona złotych ze środków RPO 
Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014 – 2020.

Dużo zmienia się także na placu za 
szkołą Podstawową nr 2 w Staszowie. 
Trwa tutaj budowa nowej sali spor-
towej. Ekipy wykonały ławy fun-
damentowe. Inwestycja warta jest 
ponad 6,7 milionów złotych, z czego 
ponad 2,8 milionów złotych stanowi 
dotacja pozyskana przez Gminę 
Staszów z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. 

MJ

Szkoła Podstawowa w Mostkach Rozbudowa Przedszkola nr 8 Hala Sportowa przy SP 2

bEZpIEcZnIEJ ZE STASZOWA DO SIELcA

We wtorek, 21 sierpnia, oficjal-
nie oddano przebudowany 

odcinek drogi ze Staszowa do Sielca. 
Inwestycję, realizowaną przez Świę-
tokrzyski Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Kielcach, wsparła finansowo 
Gmina Staszów, która w listopadzie 
2017 roku przekazała 150 000 zło-
tych na realizację tego zadania.

Przebudowa objęła odcinek o dłu-
gości 3,2 kilometrów, przebiegający 
od Staszowa (wyjazd z dworca PKS 
na ul. Krakowskiej) do Sielca. Prze-
budowę drogi wojewódzkiej nr 757 
wykonało konsorcjum, którego lide-
rem było Przedsiębiorstwo Drogowe 
Sp. z o.o. DYLMEX-INWESTYCJE. 
Zadaniem wykonawcy było usunię-
cie warstwy starego asfaltu, ułożenie 
trzech nowych warstw (tzw. prze-
ciwspękaniowej i warstwy wiążącej 
oraz wierzchniej warstwy ścieralnej), 
ponadto wybudowane zostały zatoki 

autobusowe oraz wykonano chodnik 
i ścieżkę rowerową. W ramach zada-
nia poprawiono również odwodnie-
nie, przebudowano zjazdy indywi-
dualne i publiczne oraz wykonano 
oznakowanie pionowe i poziome. 
Inwestycja znacznie poprawiła bez-
pieczeństwo mieszkańców i komfort 
podróżowania

W odbiorze uczestniczyli zapro-
szeni goście, w tym: włodarze 
Miasta i Gminy Staszów - burmistrz 
Leszek Kopeć oraz z-ca burmi-
strza dr ewa Kondek, Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 
adam Jarubas, wicemarszałek 
Jan Maćkowiak, członek Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego 
Marek Szczepanik, radni Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego 
Marek Strzała i Izydor Grabowski, 
dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg wojewódzkich, Damian Urba-

nowski, starosta staszowski Michał 
Skotnicki, Radni Rady Miejskiej 
w Staszowie, prezes firmy reali-
zującej zadanie Tomasz Dyl oraz 
mieszkańcy Sielca.   RW
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ucZcZOnO 74. ROcZnIcę pOWSTAnIA WARSZAWSKIEGO

W środę, 1 sierpnia, Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznych “Avito Vivit Honore” przeprowa-

dziło w Staszowie happening pn. „Wspomnienie sierp-
niowych dni 1944 - polskie drogi do niepodległości”, 
upamiętniając tym samym 74. rocznicę wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego. Wydarzenie zostało zorganizowane 
w naszym mieście już po raz drugi.

W samo południe członkowie Stowarzyszenia, ubrani 
w mundury, zachęcali mieszkańców do przyjścia na godzinę 
17 do Parku Miejskiego im. Adama Bienia w Staszowie. Mimo 
upału wydarzenie cieszyło się sporym zainteresowaniem. 
W happeningu uczestniczyło wielu zaproszonych gości, wśród 
których znaleźli się m.in. burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza dr ewa Kondek, radni 
Rady Miejskiej w Staszowie, Prezes Zarządu Grupy Azoty 
KiZCHS „Siarkopol” S.A Trajan Szuladziński, Wiceprezes 
Zarządu Grupy Azoty KiZCHS „Siarkopol” agnieszka 
Leszczyńska oraz dyrektorzy instytucji kultury,.

Punktualnie o 17.00, czyli w godzinę „W”, w całej Polsce 
zawyły syreny i i zatrzymały się samochody. Był to hołd dla 
uczestników Powstania Warszawskiego. Obchody w Staszowie 
otworzył i poprowadził Paweł Krakowiak - prezes Stowarzy-
szenia Rekonstrukcji Historycznych „Avito Vivit Honore”. 

Następnie odbyła się krótka modlitwa w intencji zmarłych, 
którą poprowadził ks. kan. Szczepan Janas. Po modlitwie 
wszystkich zebranych przywitał burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, który objął wydarzenie patronatem 
honorowym. Podczas happeningu harcerze wręczali miesz-
kańcom przybyłym do parku flagi ze Znakiem Polski Wal-
czącej oraz specjalnie przygotowane śpiewniki. Wydarzeniu 
towarzyszyła patriotyczna oprawa muzyczna, o którą zadbali 
uczniowie Niepublicznej Szkoły Muzycznej I stopnia imienia 
Stanisława Moniuszki w Staszowie. 

Zebrani w parku mogli z bliska obejrzeć broń i mundury, 
jakich używali powstańcy. Dużym zainteresowaniem cieszył 
się odrestaurowany, niemiecki motocykl wojskowy BMW 
Sahara, używany przez oddziały pacyfikujące powstanie 
w Warszawie. Nie zabrakło także akcentu ze Staszowa, na 
motocyklu zawisła oryginalna flaga Polski, która wisiała na 
jednym z domów podczas wyzwolenia Staszowa.

To drugie tego typu wydarzenie z okazji rocznicy 
wybuchu Powstania Warszawskiego w Staszowie. Hap-
pening odbył się dzięki środkom pozyskanym z programu 

„Działaj lokalnie” i pomocy Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie.

  RW

ROZbuDOWA uLIc nA OSIEDLu STASZóWEK- uMOWA 
pODpISAnA

We  w t o r e k ,  28  s i e r p n i a 
w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie burmistrz, Leszek 
Kopeć przy kontrasygnacie Skarb-
nika Gminy, Henryki Skowron 
podpisał z wykonawcą umowę 
na rozbudowę dróg gminnych na 
Osiedlu Staszówek w Staszowie, 
w zakresie ulic Wiśniowej, Akacjo-
wej i Czereśniowej.

Przedmiotem umowy jest rozbu-
dowa ww. ulic wraz z wykonaniem 
kanalizacji deszczowej, wodociągu, 
oświetlenia ulicznego, linii energe-
tycznej, linii teletechnicznej oraz 
rozbiórki obiektów budowlanych 

wraz z innymi, koniecznymi pracami 
gwarancyjnymi.

Koszt budowy zwycięzca prze-
targu, firma Zbigniew Dziuba Usługi 
Remontowo-Budowlane, wycenił na 
1 648 000,00 zł brutto. Zadanie roz-
budowy wyżej wymienionych dróg 
zostało dofinansowane w ramach 
Rządowego Programu na rzecz 
Rozwoju oraz Konkurencyjności 
Regionów poprzez Wsparcie Lokal-
nej Infrastruktury Drogowej. Kwota 
przyznanej dotacji wynosi 955 
367,00 zł. Termin zakończenia prac 
to 30 listopada 2018 r.

RW
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OSp cZERnIcA MA 60 LAT I WłASnY SZTAnDAR
Już 60 lat strażacy ochotnicy służą 

mieszkańcom Czernicy, dbając 
o ich zdrowie i mienie. 8 września 
odbyły się obchody 60-lecia działal-
ności Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czernicy oraz uroczyste nadanie 
sztandaru tej jednostce.

Uroczystości w Czernicy rozpo-
częły się wkroczeniem czternastu 
pododdziałów Ochotniczych Straży 
Pożarnych, które prowadził Komen-
dant Miejsko-Gminny Grzegorz 
Kwietniewski, pełniący funkcję 
dowódcy uroczystości. Przemarsz 
jednostek odbył się przy akompania-
mencie orkiestry Kopalni i Zakła-
dów Chemicznych Siarki Siarkopol 
w Grzybowie.

Prezes Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Staszowie, druh Kry-
spin Bednarczyk, powitał przyby-
łych gości. Miasto i Gminę Staszów 
w Czernicy reprezentowali Leszek 
Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, dr ewa Kondek, zastępca 
Burmistrza Staszowa oraz Domi-
nik Rożek, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie. W obcho-
dach uczestniczyli również między 
innymi Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, Marek 
Strzała, przedstawiciele samorządu 
powiatowego ze starostą, Michałem 
Skotnickim i przewodniczącym 
Damianem Sierantem. W uro-
czystościach uczestniczyli także 
Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie, bryg. 
Rafał Gajewicz oraz członkowie 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gmin-
nego Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Staszowie, przedstawiciel 
Hut Szkła Tadeusza Wrześniaka, 
dyrektor Jacek Jaworski oraz wielu 
innych przyjaciół jednostki, przed-
stawicieli przedsiębiorstw z terenu 
gminy Staszów i nadleśnictwa, 
sołtysi oraz przedstawiciele szkół 
i jednostek. Nie zabrakło licznie 
zgromadzonych mieszkańców wsi 
Czernica oraz rodzin strażaków 
z OSP.

Mszę polową odprawił ksiądz 
Janusz Dudek z parafii w Kurozwę-

kach. - Sztandar to znak, który ma 
mobilizować tutejszych strażaków 

– mówił duchowny podczas kazania. 
Po nabożeństwie nastąpiło poświę-
cenie sztandaru, który został później 
nadany jednostce. Po zakończeniu 
części liturgicznej druhna Małgorzata 
adydan przedstawiła rys historyczny 
OSP w Czernicy. - Podsumowując 
lata działalności naszej jednostki 
we wsi Czernica, widać jak bardzo 
jednostka wrosła w życie lokalnej 
społeczności. Nadanie sztandaru 
jednostce i obchody 60. lecia mobili-
zują do dalszej działalności i ochrony 
przeciwpożarowej oraz integracji 
społeczeństwa w naszym lokalnym 
środowisku – zakończyła swoje wystą-
pienie druhna.

Następnie Kryspin Bednarczyk 
odczytał akt nadania sztandaru dla 
OSP w Czernicy. Sztandar został 
nadany jako symbol ofiarnego dzia-
łania w ochronie przeciwpożarowej, 
na rzecz ratowania życia, zdrowia 
i mienia. Sztandar ufundowany został 
przez lokalne społeczeństwo i Tade-
usza Wrześniaka, właściciela Hut 
Szkła. Podczas uroczystości sztandar 
jednostce przekazał przedstawiciel 
fundatora, dyr. Jacek Jaworski. 
W imieniu jednostki sztandar odebrał 
prezes OSP Czernica Andrzej Mucha. 
W uznaniu dużego zaangażowania 
jednostki OSP Czernica za działalność 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej 
uhonorowano ją srebrnym medalem 
Zasługi dla Pożarnictwa.

Święto w Czernicy było doskonałą 
okazją do wręczenia medali osobom 
szczególnie zaangażowanym w dzia-
łalność na rzecz ochrony przeciw-
pożarowej. Złoty medal za zasługi 
dla pożarnictwa przyznano druhowi 
zbigniewowi Kruzlowi. Srebrny 
medal za zasługi otrzymali Jan 
Pyrek, andrzej Bania, andrzej 
Mucha oraz Ryszard Dziedzic. Brą-
zowym medalem odznaczono Mał-
gorzatę adydan, Joannę Kozerę, 
Katarzynę Muchę-olszewską, 
Sebastiana Muchę, Wiesława Kosa, 
Józefa Karasia, Rafała adryjana, 
Krzysztofa Grudnia, Krystiana 
adydana oraz Krzysztofa Dulębę. 

Jednostka w ramach podziękowania 
dla osób wspierających OSP Czer-
nica, wręczyła pamiątki okolicz-
nościowe za wspieranie inicjatyw 
społecznych i działalność na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej. Za 
szczególną pomoc jednostce wyróż-
nienie otrzymał między innymi 
burmistrz Leszek Kopeć.

W końcowej części uroczystości 
głos zabrali zaproszeni goście, skła-
dając wszystkim druhom i druhnom 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Czer-
nicy życzenia i wyrazy uznania. 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
w swoim wystąpieniu podkreślał, że 
sześćdziesięciolecie to wspaniała rocz-
nica. - Dzisiejsze medale i odznaczenia 
świadczą o tym, że w OSP w Czernicy 
jest naprawdę wspaniała ekipa, która 
może zrobić wszystko. Jesteście jed-
nostką, która jako ostatnia w Gminie 
nie posiadała sztandaru. Dziś spotkał 
Was ten zasłużony zaszczyt. Właśnie 
tego sztandaru szczerze Wam gratu-
luję. Druhom i druhnom chcę życzyć 
wytrwałości i tego, żeby w tej ciężkiej 
pracy nie zabrakło Wam siły i zdrowia. 
Prezesie, w imieniu własnym chce 
podziękować i życzyć samych sukce-
sów. - mówił Burmistrz.

MK
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DZIEń chLEbA 2018

Odbywające się w sierpniu 
dożynki są ukoronowaniem 

całorocznego trudu i pracy rolników. 
Dzień Chleba – Smaki Naszych 
Dziadków, Miejsko – Gminne 
Święto Plonów w Staszowie odbyło 
się w niedzielę, 19 sierpnia.

Obchody Miejsko – Gminnego 
Święta Plonów rozpoczęto w Parku 
Miejskim im. Adama Bienia, gdzie 
odbył się konkurs na najładniejszy 
wieniec dożynkowy. Czas zgro-
madzonym w parku umilał zespół 
Urbanowicz Family Band. Komisja 
konkursowa wybrała najładniejszy 
wieniec. Został nim wieniec sołec-
twa Wola Wiśniowska i to on repre-
zentował Miasto i Gminę Staszów na 
dożynkach powiatowych w Bogorii, 
w niedzielę, 26 sierpnia. Drugie 
miejsce ex aequo zajęły sołectwa 
Wólka Żabna i Wola Osowa, zaś 
trzecie Oględów i Łukawica.

W konkursie Gminnym nie wzięło 
udziału sołectwo Niemścice, które wraz 
ze swoim wieńcem reprezentowało 
w niedzielę naszą gminę na Diecezjal-
nych Dożynkach w Ulanowie z okazji 
obchodów 200-lecia Diecezji Sando-
mierskiej, gdzie zostało wyróżnione.

Po rozstrzygnięciu konkursu 
delegacje z wieńcami oraz zebrani 
w parku mieszkańcy przy akompa-
niamencie Orkiestry Grupy Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybo-
wie przeszli w korowodzie dożyn-
kowym do Sanktuarium Św. Jana 
Pawła II. Tutaj odbyła się uroczy-
sta Msza Święta dziękczynna. Po 

nabożeństwie korowód dożynkowy 
przeszedł ulicami miasta do Parku 
Rekreacyjno - Sportowego „Zalew 
nad Czarną”, gdzie odbyło się ofi-
cjalne otwarcie dożynek gminnych. 
Uczestniczyli w nim między innymi: 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Rafał 
Romanowski, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
zastępca Burmistrza, ewa Kondek, 
Członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, Marek Szcze-
panik, radni Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, ewelina Bień 
i Marek Strzała, przedstawiciele 
Kopalni i Zakładów Chemicznych 
Siarki „Siarkopol” w Grzybowie, 
prezes Trajan Szuladziński, wice-
prezes agnieszka Leszczyńska 
i członek zarządu zbigniew Snop-
kiewicz, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Staszowie, Dominik Rożek 
wraz z radnymi, starosta staszowski, 
Michał Skotnicki, Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Staszowie, bryg. Rafał 
Gajewicz, zastępca Komendanta 
Policji Powiatowej w Staszowie, kom. 
Jacek Rozczypała, Prezes Przedsię-
biorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Stanisław Batóg, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, 
adam Lubera, kierownik ARiMR 
w Staszowie, Leszek Guzal, a także 
sołtysi z terenu Gminy, okoliczni 
przedsiębiorcy oraz mieszkańcy 
Miasta i Gminy Staszów.

Na scenie amfiteatru starostowie 
dożynek, alicja Sojda i artur 
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Śliwa, zgodnie z tradycją przekazali 
na ręce burmistrza Staszowa, Leszka 
Kopcia, chleb wypieczony z tego-
rocznych zbiorów.

Burmistrz podziękował rolni-
kom za trud i codzienny wysiłek 
oraz zapewnił, że będzie ten chleb 

– symbol pracy rąk ludzkich, dzielił 
sprawiedliwie. Miejsko – Gminne 
Święto Plonów było doskonałą 
okazją do uhonorowania rolników 
z terenu Miasta i Gminy Staszów. 
Wśród wyróżnionych przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi odznaką 

„Zasłużony dla Rolnictwa” zna-
leźli się Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, Maria 
Malczyk, alicja Sojda, Marzanna 
Sobiegraj oraz Robert Myśliwiec. 
Odznaki wręczał i wyróżnionym 
gratulował Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, Rafał Romanowski.

Po części oficjalnej rozpoczęła 
się część artystyczna. Organiza-
torzy przygotowali dla zebranych 
szereg atrakcji - stoiska zakładów 
piekarniczych oraz gospodarstw 
agroturystycznych, gdzie można 
była degustować pieczywo i potrawy 
regionalne, ponadto stoiska ręko-
dzieła artystycznego, a także inte-
raktywną wioskę ludową z pokazami 
starodawnych rzemiosł. Na najmłod-
szych czekał park zabaw oraz moc 
konkursów z nagrodami. Na scenie 
wystąpiła Kapela ze wsi Cisownik 
oraz Tęgie Chłopy. Staszowską 
publiczność rozśmieszał Krzysztof 
Piasecki, który wystąpił z pro-
gramem muzyczno-kabaretowym. 

Punktem kulminacyjnym imprezy 
był występ zespołu Poparzeni Kawą 
Trzy – polskiego zespołu muzycz-
nego, składającego się z dzienni-
karzy radiowych. W Parku „Zalew 
nad Czarną” zabrzmiały takie hity 
jak „Byłaś dla mnie wszystkim”, 

„Kawałek do Tańca”, czy „Okrutna, 
zła i podła”. Po występie gwiazdy 
wieczoru odbyła się dyskoteka pod 
gwiazdami z zespołem Mega Band.

Podczas  n ied z iel nych  u ro -
cz ystości  odbyła  się  zbiórka 
charytatywna dla Nadii Szostak 
dziewięcioletniej dziewczynki 
cierpiącej na mózgowe poraże-
nie dziecięce oraz niedowład 
spastyczny kończyn dolnych. Jej 
jedyną szansą na samodzielne 
chodzenie jest kosztowna opera-
cja. Mieszkańcy Staszowa i tym 
razem nie zawiedli z chęcią włą-
czając się w zbiórkę.

Organizatorami Dnia Chleba, 
Miejsko-Gminnego Święta Plonów 
w Staszowie był Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów oraz Staszowski 
Ośrodek Kultury.

GN
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„OSTATnI WYMARSZ bATALIOnu”

STASZóW WSpóLnIE cZYTAł „pRZEDWIOśnIE”

W Staszowie w wyjątkowy sposób 
uczczono pamięć żołnierzy 

1. Batalionu 2. Pułku Piechoty Legio-
nów. W Parku im. Adama Bienia 
w niedzielę, 26 sierpnia, odbył się 
happening pn. „Ostatni Wymarsz 
Batalionu”.

W trakcie wydarzenia zaprezento-
wano umundurowanie oraz wyposa-
żenie żołnierzy 1. Batalionu 2. Pułku 
Piechoty Legionów – jednostki, która 
stacjonowała w Staszowie do 28 wrze-
śnia 1939 roku. W happeningu „Ostatni 
Wymarsz Batalionu” uczestniczyła 
także Grupa Rekonstrukcji Historycznej 

„Niezłomni” 1939-1963 z Sandomierza. 
Wyjątkowymi gośćmi, którzy wzięli 
udział w spotkaniu byli wnukowie 

sierżanta Jana Olejniczaka, zastępcy 
dowódcy plutonu łączności w 1. Batalio-
nie 2 Pułku Piechoty Legionów. Halina 
Piskorska oraz Marian Piskorski 
przedstawili krótką historię swojego 
walczącego o niepodległość dziadka. 
W Parku im. Adama Bienia wybrzmiały 
żołnierskie piosenki w wykonaniu 
wokalistek z Klubu Piosenki Rytm, 
ze Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
Zakończeniem niedzielnego happeningu 
było uformowanie szyku marszowego 
oraz symboliczny „Ostatni Wymarsz 
Batalionu” w wykonaniu pasjonatów 
historii ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji 
Historycznych Avito Vivit Honore.

Pomimo niesprzyjającej pogody 
mieszkańcy miasta chętnie wzięli 

udział w tej niecodziennej lekcji 
historii. W wydarzeniu uczestniczył 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć wraz z zastępcą Bur-
mistrza, ewą Kondek oraz Radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, Marek Strzała.

Happening „Ostatni Wymarsz 
Batalionu” został zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznych Avito Vivit Honore we 
współpracy z Gminą Staszów, Parafią 
Rzymskokatolicką św. Bartłomieja 
w Staszowie oraz Staszowskim Ośrod-
kiem Kultury. Wydarzenie Patronatem 
Honorowym objął burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć.

PSz

Staszów po raz kolejny włączył 
się w ogólnopolską akcję Naro-

dowego Czytania. W tym roku, 
w całym kraju czytano wspólnie 

„Przedwiośnie” autorstwa Stefana 

Żeromskiego. Tegoroczna edycja nie 
tylko promowała czytelnictwo, ale 
również miała za zadanie uczczenie 
setnej rocznicy odzyskania przez 
Polskę Niepodległości.

Narodowe Czytanie w Staszowie 
odbyło się w sobotę, 8 września, na 
staszowskim Rynku, przy Ratuszu. 
Pierwszy fragment „Przedwiośnia” 
przeczytał burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, który 
zainaugurował tym samym akcję 
Narodowego Czytania w Staszowie. 
Kolejne fragmenty utworu Żerom-
skiego czytali między innymi 
zastępca Burmistrza, ewa Kondek, 
przedstawiciele samorządu miej-
skiego i powiatowego, pracownicy 
oświaty i wielu innych pasjonatów 
czytelnictwa.

Wydarzeniu na staszowskim 
Rynku towarzyszyła okoliczno-
ściowa wystawa dzieł Stefana 
Żeromskiego, opracowań jego twór-

czości. Dodatkowo chętni mogli na 
kiermaszu „książki przeczytanej” 
zaopatrzyć w używane egzemplarze 
znanych utworów. Uczestnicy Naro-
dowego Czytania otrzymali na wła-
snych egzemplarzach „Przedwiośnia” 
pamiątkową pieczęć przygotowaną 
przez Kancelarię Prezydenta RP.

Akcja Narodowe Czytanie orga-
nizowana jest przez Prezydenta RP 
od 2012 roku. Została zainicjowana 
wspólną lekturą „Pana Tadeusza” 
Adama Mickiewicza. W 2013 roku 
w całej Polsce odbyło się czytanie 
dzieł Aleksandra Fredry, a podczas 
następnych edycji przeczytano 
kolejno: „Trylogię” Henryka Sien-
kiewicza, „Lalkę” Bolesława Prusa, 

„Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza 
oraz „Wesele” Wyspiańskiego. Orga-
nizatorem staszowskiej akcji Naro-
dowego Czytania była Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Staszów.

PSz
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pOżEGnAnIE WAKAcJI pRZED hALĄ OSIR

TOuR DE KOLOGnE - RAJD nIEpODLEGłOścI

W niedzielę, 2 września, w Wiązownicy-
-Kolonii odbyła się V edycja rajdu 

rowerowego Tour de Kologne. Wydarzenie 
zorganizowane zostało przez stowarzyszenie 
Aktywności Lokalnej „Dolina Kacanki”. Zada-
nie zostało dofinansowane z budżetu Miasta 
i Gminy Staszów w ramach realizacji zadania 
publicznego . W tym roku wyścig odbywał się 
pod hasłem Rajd Niepodległości i oficjalnie 
wpisał się w ogólnopolski kalendarz Niepod-
legła Zawodników dopingowali zebrani goście, 
w tym Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, dr ewa 
Kondek, radni Rady Miejskiej w Staszowie, 
radni Rady Powiatu, sołtysi, przedsiębiorcy 
oraz okoliczni mieszkańcy.

W rajdzie wystartowało prawie 40 osób. 
Zawodnicy rywalizowali o puchary ufundowane 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
Leszka Kopcia. W kategorii mężczyzn naj-
szybszy był Rafał Grabka ze Staszowa, drugie 
miejsce zajął Dawid Góral z Wiązownicy 
Dużej, na trzecim miejscu uplasował się adam 
Sokołowski z Wiązownicy Dużej. W kategorii 
kobiet najszybsza była arleta Wilk-Pawleta ze 
Staszowa, drugie miejsce zajęła Barbara Szew-
czyk - sołtyska ze Smerdyny, a trzecie Małgo-
rzata Fortuna ze Smerdyny. W zmaganiu dzieci 
i młodzieży najszybsza była Natalia Kowal ze 

Smerdyny, drugie miejsce zajęła ola 
Sołtys z Królewic, a trzecie angelika 
Golonka z Wiązownicy-Kolonii.

Najmłodsi zmierzyli się nato-
miast w konkurencjach rowerowych, 
teście wiedzy historycznej oraz na 
temat konstrukcji roweru. Pierwsze 
miejsce zajęła Wiktoria Sokołow-
ska z Wiązownicy Dużej, 2 miejsce 
Bartosz Nowak z Wiązownicy-

-Kolonii, a trzecie Konrad Góral 
z Wiązownicy Dużej. Najmłodsi 
rywalizowali m.in. o deskorolkę 
elektryczną i tablety.

W trakcie wydarzenia cały czas 
trwał festyn pod Pałacem Dzięki, 
gdzie najmłodsi mogli skorzy-
stać z dmuchanej zjeżdżalni, zjeść 
popcorn i watę cukrową. Członko-
wie Stowarzyszenia Dolina Kacanki 
serwowali pyszne ciasta oraz chleb 
ze smalcem. Komenda Powia-
towa Policji ze Staszowa zapew-
niła uczestnikom, bezpieczeństwo, 
a policjanci przeprowadzili kon-
kursy i zmagania dotyczące ruchu 
drogowego oraz poruszania się na 
rowerze.

RW

Najmłodsi mieszkańcy Miasta i Gminy Staszów 
pożegnali wakacje. W piątek, 31 sierpnia, przed 

halą Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie odbyła się 
impreza plenerowa.

W ostatni dzień wakacji pogoda dopisała. Z okazji 
zakończenia wakacji dzieci mogły beztrosko spędzić 
czas. Dla najmłodszych przy hali OSiR przygotowano 
szereg rozmaitych atrakcji. Całe rodziny chętnie brały 
udział w sportowych rozgrzewkach na świeżym powie-
trzu przy muzyce, tanecznych zabawach ruchowych 
i sportowych rozgrywkach. Dużą popularnością cieszyły 
się również zjeżdżalnie oraz strefa zabaw dla najmłod-
szych. Maluchy chętnie tworzyły prace plastyczne. 
Z dziecięcych twarzy nie schodził uśmiech. Dzieci 
z chęcią uczestniczyły w konkursach z nagrodami – dla 
każdego uczestnika przygotowano także dyplom.

Bawiące się przy hali OSiR dzieci odwiedził bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć wraz 
z zastępcą, ewą Kondek. Włodarze uczestniczyli 
w zabawie z najmłodszymi, przyglądali się tanecznym 
zmaganiom, a także ocenili występy. Burmistrz wraz 
z zastępcą rozdali najmłodszym drobne upominki.   PSz
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EKO fESTYn pO RAZ 6

W niedzielę, 1 lipca w Wiązow-
nicy-Kolonii po raz szósty 

zorganizowano EKO FESTYN. 
W tym roku wydarzenie połączone 
zostało z 5 urodzinami Stowarzy-
szenia Dolina Kacanki. Najlepsze 
życzenia członkom i sympatykom 
stowarzyszenia złożył burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć.

Mimo niesprzyjającej pogody 
teren wokół świetlicy „Jutrzenka” 
w Wiązownicy-Kolonii szybko 
wypełnił się uczestnikami pikniku. 
Dla okolicznych mieszkańców przy-
gotowano wiele atrakcji. Na najmłod-
szych czekała zjeżdżalnia, dmuchany 
zamek, popcorn i wata cukrowa. 
W Wiązownicy-Kolonii nie zabrakło 
również występów artystycznych. 
Można było wysłuchać koncertu 
kapeli estradowej „Ziemia Staszow-
ska” działającej przy Staszowskim 
Ośrodku Kultury oraz podziwiać 
występy taneczno-wokalne dzieci ze 
Świetlicy Jutrzenka w Wiązownicy-

-Kolonii. Dla uczestników zorgani-
zowano liczne konkursy z nagro-
dami. Najmłodsi mogli wykazać się 
wiedzą z zakresu ekologii. Dzięki 
pomocy ogólnopolskich organizacji 

i instytucji zajmujących się ochroną 
środowiska, nagrody w różnych 
konkursach otrzymało kilkadziesiąt 
osób.

Każdy mieszkaniec sołectwa 
mógł również oddać swoje elektro-
śmieci. W tym roku zebrano blisko 
tonę elektroodpadów (960 kg) i 6 
kg baterii. Wśród oddających stary 
sprzęt rozlosowano 120 litrowe 
kosze na śmieci. Od 2013 roku, kiedy 
po raz pierwszy zorganizowano 
EKO FESTYN zebrano ponad 6 ton 
elektrośmieci i blisko 20 kg baterii.

Impreza została dofinansowana 
ze środków funduszu sołeckiego 
oraz Gminy Staszów w ramach 
realizacji przez Stowarzyszenie 
Dolina Kacanki zadania publicz-
nego.

RW

WYSTAWA W pARKu IM. ADAMA bIEnIA

W niedzielę, 16 lipca w Parku 
Miejskim im. Adama Bienia 

w Staszowie odbyła się „Wystawa Ple-
nerowa Twórczości Artystycznej Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną”. 
Wystawione zostały obrazy, ręko-
dzieło oraz prace plastyczne uczest-
ników warsztatów terapii zajęciowej 
w Ośrodku Rehabilitacyjno - Eduka-
cyjno - Wychowawczym w Staszowie. 
Wernisaż zorganizowano już po raz 
13 i na stałe wpisał się w kalendarz 
wakacyjnych imprez organizowanych 
w Staszowie.

Na l iczn ie zg romadzonych 
w parku czekało wiele atrakcji. 
Każdy mógł na miejscu kupić ręko-
dzieło, wspierając tym samym 
niepełnosprawnych artystów. Zapre-
zentowane na wystawie prace wyko-
nane zostały różnymi technikami 
plastycznymi. Można było obejrzeć 
m.in. wyroby z papieru, drewna oraz 
szkła. Bardzo dużym zainteresowa-
niem cieszyła się loteria fantowa. 
Każdy kupując los mógł wygrać 
nagrodę główną – rower. O odpo-
wiedni nastrój i oprawę muzyczną 

wydarzenia zadbał zespół Goldstar.
Uczestnictwo w corocznej Wysta-

wie Plenerowej zwiększa u osób 
niepełnosprawnych intelektualnie 
pewność siebie i poczucie własnej 
wartości. Prezentacja twórczości 
większemu gronu odbiorców, jest 
idealnym sposobem do integracji 
ze społecznością lokalną i łamania 
stereotypów. Wydarzenie zorganizo-
wało Koło Polskiego Stowarzyszenia 
na rzecz Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną w Staszowie.

RW
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DROGĄ nIEpODLEGłOścI W KuROZWęcKIM LAbIRYncIE

Labirynt w Kurozwękach czeka 
na turystów. W tym roku ścieżki 

tego największego w Polsce obiektu 
nawiązują do Jubileuszu 100. rocz-
nicy odzyskania niepodległości przez 
Polskę. 

Kurozwęki zapraszają do odwie-
dzenia labiryntu w kukurydzy, który 
dostępny będzie do połowy paź-
dziernika. To największy taki obiekt 
w Polsce, a tegoroczne ścieżki są 
opowieścią o polskiej niepodległości. 
Obiekt uroczyście otwarto 14 lipca, 
a dokonali tego andrzej Popiel, 
współwłaściciel Zespołu Pałacowego, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć, Michał Warszawski 
dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego w Świę-
tokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Kielcach, Witold Świtalski, spe-
cjalista do spraw marketingu Zespołu 
Pałacowego oraz proboszcz parafii 
w Kurozwękach ksiądz andrzej 
Bąk. Wstęgę otwierającą atrakcję 
przeciął także Bartosz - chłopiec, 

który jako jeden z pierwszych gości, 
odwiedził labirynt.

Labirynt w Kurozwękach cieszy 
się od wielu lat niesłabnącym zain-
teresowanie i popularnością. Atrak-
cyjny teren, system ścieżek, z któ-
rych tylko jedna jest właściwa, a po 
obu stronach ściana z kukurydzy. 
Jedynym, pomocnikiem jest mapa. 
Ten dreszczyk emocji powoduje, że 
spacer jest ciekawy. Każda nowa 
edycja labiryntu ma motyw prze-
wodni, związany jest on ze znaną 
postacią lub wydarzeniem. W tym 
roku motywem przewodnim jest 
100. rocznica odzyskania przez 
Polskę niepodległości i podobizna 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Na 
powierzchni 4,5 hektarów wyty-
czono ścieżki o łącznej długości 
ponad 4 kilometrów. Kto nie zbłądzi 
pokona dystans nieco ponad 2 kilo-
metrów.

Każdy bilet zawiera mapę ścieżek, 
a na odwrocie znajduje się specjalna 
krzyżówka do wypełnienia. Na pyta-

nia można odpowiedzieć odnajdując 
punkty z pytaniami. Udział w tej 
zabawie to nie tylko sprawdzenie 
swojej wiedzy, ale również szansa 
na atrakcyjne nagrody i upominki. 
Cena biletu wynosi 6 zł (normalny) 
i 4 zł (ulgowy).

MJ

pRObLEM Z pELLETEM ZOSTAnIE 
ROZWIĄZAnY

W związku z licznymi sygnałami mieszkańców odnośnie wydobywają-
cego się silnego i nieprzyjemnego odoru z pryzm pelletu, zalegających 

na terenach PKP w Staszowie oraz niebezpieczeństwa związanego z jego 
samozapłonem, z inicjatywy burmistrza Miasta i Gminy Staszów, Leszka 
Kopcia, Wydział Infrastruktury PKP LHS sp. z o. o. w Zamościu zwołał 
komisję terenową. 31 sierpnia komisja, w której skład weszli między innymi 
Burmistrz Leszek Kopeć, zastępca Burmistrza, ewa Kondek, przedsta-
wiciele PKP LHS sp. z o.o. oraz przedstawiciele Elpologistyki Połaniec 
odbyła spotkanie na terenie PKP w Staszowie, podczas którego zapoznała 
się z obecną sytuacją i potwierdziła rozpoczęte wcześniej prace związane 
z wywożeniem odpadów. Na miejscu pozostało kilka średniej wielkości 
pryzm pelletu, które jak ustalono że zostaną usunięte w przeciągu dwóch 
tygodni, co potwierdzili przedstawiciele zainteresowanych firm.

GN
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STASZóW GOścIł pIELGRZYMóW Z ZIEMI ZAMOJSKIEJ

Do St aszowa dot a r l i  p iel -
grzymi idący w 36. Pieszej 

Pielgrzymce Zamojsko – Luba-
czowskiej na Jasną Górę. Pątnicy 
zagościli na Ziemi Staszowskiej 
w siódmym dniu swojej wędrówki. 

- Dlaczego idziemy? By dziękować 
za dar Matki i Jej Miłość, by oddać 
się w Jej opiekę i zawierzyć Jej 

nas samych – mówił Michał Moń, 
dyrektor Pielgrzymki.

Pielgrzymujący z Ziemi Zamoj-
skiej dotarli do Staszowa 8 sierp-
nia, w środę około godziny 17.00. 
O 20.00 w Kościele pod wezwa-
niem Świętej Barbary odbyło się 
spotkanie pątników z bliskimi 
oraz władzami samorządowymi 
i księżmi. W swoim przemówieniu, 
witając zebranych, ksiądz Michał 
Moń mówił: - Cieszymy się, że 
w naszej pielgrzymce doszliśmy 
już do połowy. Do Staszowa. -. 
Na spotkaniu staszowskie władze 
reprezentowała ewa Kondek , 
zas t ępca  Bu r m is t r za  Mias t a 
i Gminy Staszów, a także Damian 
Sierant, przewodniczący Rady 
Powiatu Staszowskiego oraz Domi-
nik Rożek, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie. Obecni 
byli także przedstawiciele władz 
samorządowych Ziemi Zamoj-
skiej, w tym m.in. andrzej Wnuk, 
Prezydent Zamościa oraz Jan 
Wojciech Matwiejczuk, przewod-
niczący Rady Miejskiej w Zamo-
ściu. Wśród zebranych znaleźli się 
także Wiesław Huk, wicestarosta 
lubaczowski oraz przedstawiciele 
samorządu powiatu Tomaszów 
Lubelski i Gminy Tyszowce. Na 
spotkanie z pielgrzymami przybyli 
również duchowni z Zamojszczy-
zny. Ksiądz Michał Moń, dyrek-
tor Pielgrzymki powitał także 
staszowskich księży, gospodarza 
ks. edwarda zielińskiego, pro-
boszcza parafii pw. św. Barbary 
oraz ks. Szczepana Janasa, pro-
boszcza parafii pw. św. Bartłomieja, 
Dziekana Dekanatu Staszowskiego. 
W staszowskim Kościele zebrały 

się także rodziny pielgrzymujących 
oraz inni wspierający pątników. 
Uroczystość zakończono Apelem 
Jasnogórskim, który poprowadził 
ojciec duchowny pielgrzymki, 
ksiądz Krzysztof Szynal.

Pielgrzymi z Zamościa, Hrubie-
szowa, Tomaszowa Lubelskiego 
i Lubaczowa wyruszyli 2 sierpnia. 
Mają do przejścia 300 kilometrów, by 
dotrzeć do celu swej podróży – Jasnej 
Góry. W skład Pielgrzymki wchodziły 
grupy „Błogosławionego Jerzego”, 

„Świętego Józefa”, „ Świętego Stani-
sława”, „ Świętego Tomasza” oraz „ 
Świętego Wojciecha”. Wśród pątników 
znaleźli się również mieszkańcy Ukra-
iny. Uczestnicy Pielgrzymki Zamoj-
sko – Lubaczowskiej wędrują 13 dni 
niosąc intencje swoje i swoich bliskich 
do Matki Bożej, nie bacząc na upał, 
deszcz, czy zmęczenie. Pielgrzymi 
spędzili w Staszowie noc, dzięki 
uprzejmości gościnnych Staszowian. 
W dalszą część swej wędrówki wyru-
szyli 9 sierpnia rano, po Mszy Świętej, 
która miała miejsce w Kościele pw. św. 
Ducha w Staszowie. Przed nimi było 
jeszcze sześć dni wędrówki, która ma 
jeszcze większą rangę, ze względu 
na przypadającą w tym roku setną 
rocznicę odzyskania przez Polskę Nie-
podległości. Jak przypomniał ks. Moń 
w swoim wystąpieniu w staszowskim 
Kościele, 410 lat temu Maryja wyraziła 
życzenie, by oddać Polskę w jej opiekę, 
sama siebie nazywając Królową Polski. 
Pielgrzymi więc podkreślają, że idą do 
Królowej Polski dziękując także za te 
100 lat Niepodległości.

Pobyt pielgrzymów w Staszowie, 
tak jak każdy dzień ich wędrówki, 
relacjonowany był przez Katolickie 
Radio Zamość.   MK
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IV WW pIKnIK

Ekokonkursy, loteria fantowa, moc zabawy i uśmiechu 
– tak w skrócie można opisać IV WW Piknik, który 

odbył się w niedzielę, 2 września, na placu przy altanie 
w Woli Wiśniowskiej.

Podczas niedzielnego pikniku odbyło się rozpoczęcie 
projektu „EKOlogiczna Kraina”. 3 kg makulatury, 20 
puszek aluminiowych, 20 butelek PET, 10 szklanych opa-
kowań lub zużyty sprzęt elektroniczny – tyle wystarczyło 
oddać do recyklingu, aby otrzymać sadzonkę żywotnika 
zachodniego. Drzewka wymieniane za odpady wręczali 
uczestnikom burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć wraz z zastępcą Burmistrza, ewą Kondek.

Największa popularnością uczestników pikniku cieszyła się 
loteria fantowa. Wśród nagród do rozlosowania znalazły się 
między innymi gadżety podarowane przez burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, Leszka Kopcia, w tym kielich o wyso-
kości 125 cm. W loterii można było wygrać także zestawy 
kosmetyków, książki, vouchery oraz nagrodę główną – rower. 
Włodarz miasta wylosował pierwszy kupon. Jego właścicielka 

otrzymała nagrodę z rąk Burmistrza.
Organizatorzy EKOlogicznego WW Pikniku przy-

gotowali szereg atrakcji. Na najmłodszych czekała 
dmuchana zjeżdżalnia, byk rodeo oraz pyszne lody. 
Chętni mogli wykonać pamiątkowe zdjęcie w foto-
budce. Przy stoisku Regionalnego Centrum Edukacji 
Ekologicznej z Rzędowa dzieci miały szansę zagrać 
na wielkoformatowej grze o tematyce ekologicznej, 
zaś starsi uczestnicy pikniku mogli nauczyć się, jak 
segregować odpady. Ponadto przygotowano moc eko-
konkursów. Na scenie wystąpiły wokalistki z Klubu 
Piosenki RYTM ze Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
Wieczorem mieszkańców bawił zespół ALBATROS. 
Piknik zakończył się pokazem sztucznych ogni.

Organizatorem WW Pikniku było Sołectwo Wola 
Wiśniowska, burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Stowarzyszenie Aktywna Kraina oraz Staszowski 
Ośrodek Kultury.

PSz

100 TYSIęcY DRZEW nA 100-LEcIE nIEpODLEGłOścI pOLSKI

W r a m a ch  ogól nop ol sk ie j 
akcji „100 tysięcy drzew 

na 100-lecie niepodległości Polski 
1918-2018” objętej pat ronatem 
honorowym przez Prezesa Rady 
Ministrów, Mateusza Morawiec-
k iego,  mieszkańcy St aszowa 
w zamian za surowce wtór ne 
otrzymali sadzonki drzew. Drugim 
sposobem na otrzymanie drzewka 
było poprawne rozwiązanie testu 
dotyczącego dbałości o środowisko 
naturalne.

W niedzielę, 9 września, w Parku 
„Zalew nad Czarną” burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć 
oraz zastępca Burmistrza, ewa 
Kondek, rozdawali mieszkańcom 
sadzonki brzóz, lip, dębów i grabów.

W niedzielnej akcji rozdawania 
drzew w zamian za surowce wtórne 
wzięło udział 57 osób, którym roz-
dano 200 sadzonek. 100 z z nich 
ostało przekazanych przez NFO-
ŚiGW, a kolejne 100 przez Nadle-
śnictwo Staszów. Udało się zebrać 

10 kilogramów szkła, 75 kilogramów 
tworzyw sztucznych, 5 kilogramów 
puszek aluminiowych oraz 30 kilo-
gramów baterii.

Ogólnopolska akcja „100 tysięcy 
drzew na 100 lecie niepodległości 
Polski 1981-2018” – to przedsięwzię-
cie patriotyczno-ekologiczne, Akcja 
ma na celu uczczenie w sposób szcze-
gólny 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości, a przy okazji 
także zwrócenie uwagi Polaków na 
potrzebę stałej dbałości o środowisko 
naturalne w Ojczyźnie.

Inicjatorem akcji „100 tysięcy 
drzew na 100-lecie niepodległości 
Polski 1918-2018” organizowanej 
na terenie całej Polski był Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
we współpracy z Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Kielcach. Organiza-
torem wydarzenia w Staszowie był 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć we współpracy z Nad-

leśnictwem Staszów oraz Przedsię-
biorstwem Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie.     PSz
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OSp W KOnIEMłOTAch 
śWIęTOWAłA 95. ROcZnIcę 
pOWSTAnIA

Ochotnicza Straż Pożarna w Koniemłotach ma już 95 
lat. Jubileuszowe obchody w roku setnej rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości odbyły się w nie-
dzielę, 15 lipca na placu przy remizie w Koniemłotach.

Uroczystość zainaugurował przemarsz pocztów 
sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Miasta i Gminy Staszów do Kościoła pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Koniemłotach, gdzie odbyła 
się Msza Święta w intencji Ochotniczej Straży w Koniem-
łotach. Eucharystii przewodniczyli proboszcz parafii ks. 
dr Michał Łukasik, a homilię wygłosił ks. Wacław Hapak, 
przedstawiciel Kapelana strażaków. Po nabożeństwie 
nastąpił przemarsz pod strażnicę w Koniemłotach, gdzie 
po złożeniu meldunku, wzniesiono na maszt Flagę Pań-
stwową przy dźwiękach Hymnu.

- Strażacy ochotnicy, jak żadna inna grupa społeczna, 
wcielają w życie piękne przesłanie: Kto ratuje jedno 
życie, to jakby ocalił cały świat - tymi słowami przywitał 
zebranych gości prezes jednostki, Roman Myśliwiec. 
Zebranym przybliżono także historię powstania i działal-
ności Ochotniczej Straży Pożarnej w Koniemłotach. Rys 
historyczny przedstawił sekretarz OSP, a zarazem sołtys 
miejscowości, druh Robert Widanka. W trakcie uroczy-
stości poświęcono i odsłonięto pamiątkową tablicę ufun-
dowaną przez właściciela Huty Szkła Gospodarczego, 
Tadeusza Wrześniaka. Upamiętniająca płyta powstała 
w hołdzie strażakom założycielom i kontynuatorom 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Koniemłotach w 95. 
rocznicę powstania OSP oraz 100. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

Święto 95-lecia OSP było także doskonałą okazją do 
wręczenia medali i wyróżnień pożarniczych osobom 
szczególnie zaangażowanym w działalność na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej. Postanowieniem Prezy-
denta Rzeczpospolitej Polskiej Srebrne Krzyże Zasługi 
otrzymali druhowie Robert Widanka oraz Kazimierz 
Myśliwiec, który uchwałą prezydium Zarządu Głów-
nego otrzymał także Medal Honorowy im. Bolesława 
Chomicza. Wyróżnienie to przyznano w uznaniu szcze-
gólnych zasług dla rozwoju i umacniania Związków 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Podczas Jubileuszu 

wręczono także medale za zasługi dla pożarnictwa. 
Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej w Staszowie złoty medal otrzymało 
trzech druhów, srebrny medal także trzech druhów oraz 
brązowy sześciu druhów. Pięciu strażaków ochotników 
zostało uhonorowanych odznaką wzorowego strażaka. 
W 95. rocznicę powstania jednostki w Koniemłotach 
wręczono również odznaki za długoletnią służbę, które 
otrzymali Mieczysław Król za 70 lat oraz czesław 
Karaś za 55 lat działalności w OSP. Gratulacje ochot-
nikom złożyli i odznaczenia wręczali między innymi 
Wicewojewoda Świętokrzyski, andrzej Bętkowski, 
który w imieniu Prezydenta RP, Andrzeja Dudy, prze-
kazał strażakom Srebrne Krzyże Zasługi za działalność 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz zastępca Burmi-
strza, ewa Kondek, przedstawiciele Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Kielcach, Ireneusz Żak i Bolesław Gradziński 
oraz prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Staszowie, starosta staszowski Michał Skot-
nicki. Zarząd OSP Koniemłoty w dowód wdzięczności 
za okazaną pomoc na rzecz funkcjonowania jednostki 
ufundował okolicznościowe puchary oraz podziękowania, 
które otrzymali także włodarze miasta.

W końcowej części uroczystości zebrani goście złożyli 
życzenia wszystkim druhom Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Koniemłotach. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, podziękował ochotnikom za codzienną, 
bezinteresowną służbę, ofiarność i troskę o wspólne dobro. 

- Dzisiejsze święto jest nie tylko powodem do dumy, ale też 
okazją do wyrażenia uznania za trud, z jakim Wy wypeł-
niacie swoją służbę. Pod sztandarem Świętego Floriana 
każdego dnia z godnością i honorem realizujecie trudne 
i odpowiedzialne zadania. Na najwyższe uznanie zasługuje 
Wasza gotowość do niesienia pomocy potrzebującym oraz 
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poświęcenie na rzecz ratowania życia, za co dziś z całego 
serca Wam dziękuję - mówił Burmistrz. Włodarz miasta 
złożył na ręce prezesa OSP Koniemłoty, Romana Myśliwca, 
okolicznościowy list. Ostatnim punktem jubileuszowych 
obchodów był przejazd kolumny samochodów jednostek 
OSP oraz defilada pododdziałów. Po uroczystości zapro-
szeni goście wbili gwoździe w pamiątkową tablicę.

Na uroczystość Jubileuszu OSP Koniemłoty 
przybyło wielu przyjaciół jednostki. Wśród licznie 
zebranych znaleźli się Wicewojewoda Świętokrzy-
ski, Andrzej Bętkowski, burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, zastępca Burmistrza, Ewa 
Kondek, wicemarszałek Województwa Świętokrzy-
skiego, Marek Szczepanik, radni Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, ewelina Bień i Marek 
Strzała, Członkowie Zarządu Głównego Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, a zarazem wiceprezesi Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Kielcach, Ireneusz Żak i Bole-
sław Gradziński, przewodniczący Rady Miejskiej 

w Staszowie, Dominik Rożek wraz z radnymi, prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP 
w Staszowie, starosta staszowski Michał Skotnicki, 
przewodniczący Rady Powiatu Damian Sierant 
wraz z radnymi, Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, 
adam Lubera, zastępca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie, mł. bryg. 
Grzegorz Rajca, prezydium Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Staszowie, prezydium Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Staszowie, dyrektorzy Huty Szkła 
Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka, a także sołtysi 
z terenu Gminy, okoliczni przedsiębiorcy, mieszkańcy 
wsi i przyjaciele jednostki.

Organizatorami uroczystości z okazji 95-lecia Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Koniemłotach był Zarząd 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Koniemłotach oraz Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć.

PSz

pIęTnASTY pIKnIK RODZIn AbSTYnEncKIch

Członkowie Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości 
„Strumyk” wraz z rodzinami uczestniczyli w Pik-

niku Rodzin Abstynenckich. To już piętnasta edycja 
tego wydarzenia.

Rodzinny piknik odbył się na terenie Zespołu Pałaco-
wego w Kurozwękach w sobotę, 18 sierpnia. W ramach 
spotkania SOT zorganizował towarzyski mecz piłki nożnej 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, Leszka 
Kopcia. Na boisku walczyły ze sobą dwie drużyny – człon-
kowie „Strumyka” oraz członkowie klubów abstynenckich 
z województwa świętokrzyskiego. Sportowym rozgrywkom 
przyglądał się Burmistrz Leszek Kopeć, który z entuzjazmem 
kibicował obu drużynom. Po zaciętej walce mecz zakończył 
się wygraną gości. Pamiątkowe puchary kapitanom drużyn 
wręczył włodarz miasta oraz dr Teresa Tymińska-Tkacz, 
ordynator Oddziału XII Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. Leszek 
Kopeć pogratulował wszystkim uczestnikom meczu wspa-
niałej postawy piłkarskiej oraz gry fair play. Do życzeń 
dołączyła się również Danuta Batóg, główny specjalista do 
spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie.

15-sty Piknik Rodzin Abstynenckich zorganizował 
Staszowski Ośrodek Trzeźwości we współpracy z Bur-
mistrzem Miasta i Gminy Staszów w ramach kampanii 

„Postaw na Rodzinę”.                                      PSz
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Ochot n icza  St raż  Poża r na 
w Smerdynie świętowała 90. 

rocznicę powstania. Uroczyste 
obchody jubileuszowe odbyły się 22 
lipca na placu przy remizie.

Uroczystości jubileuszowe rozpo-
częły się od przemarszu pododdzia-
łów przy akompaniamencie Mołdaw-
skiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
z Dondiuszanów na plac przy remi-
zie OSP, gdzie dowódca uroczystości, 
Komendant Miejsko-Gminny, Grze-
gorz Kwietniewski złożył meldunek 
Członkowi Zarządu Głównego 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP, 
a zarazem wiceprezesowi Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Kielcach, Bolesławowi Gradziń-
skiemu. Następnie wzniesiono Flagę 
Państwową na maszt przy dźwiękach 
Hymnu. W dalszej części uroczysto-
ści proboszcz parafii pw. św. Michała 
w Wiązownicy-Kolonii, ks. kan. 
Wiesław opiat, odprawił Mszę 
Świętą w intencji Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Smerdynie. Duchowny 
w homilii dziękował strażakom za 
trud niesienia pomocy drugiemu 
człowiekowi w ich codziennej służ-
bie. Po zakończeniu części liturgicz-
nej zebranym przybliżono historię 

powstania i działalności Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Smerdynie. Rys 
historyczny OSP przedstawił druh 
Wiesław Kaczmarczyk.

Święto 90-lecia OSP było także 
doskonałą okazją do wręczenia 
medali i wyróżnień pożarniczych 
osobom szczególnie zaangażowa-
nym w działalność na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej. Uchwałą Pre-
zydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospo-
litej Polskiej w Staszowie złoty 
medal otrzymała Beata Gajek-Dyl 
i Marianna Skowron za wniesie-
nie szczególnego wkładu w rozwój 
jednostki OSP oraz trzech druhów 
jednostki, srebrnym medalem uho-
norowano trzech druhów i brązo-
wym również trzech. Gratulacje 
złożyli oraz wręczyli medale Poseł 
na Sejm RP, anna Krupka, Czło-
nek Zarządu Województwa Świę-
tokrzyskiego, Marek Szczepanik, 
Członek Zarządu Głównego Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP, a zara-
zem wiceprezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Kielcach, 
Bolesław Gradziński oraz prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Staszowie, sta-
rosta staszowski, Michał Skotnicki. 
Zarząd OSP Smerdyna w dowód 
wdzięczności za okazaną pomoc na 
rzecz funkcjonowania jednostki wrę-
czył przyjaciołom OSP okoliczno-
ściowe puchary oraz podziękowania.

W końcowej części uroczysto-
ści zebrani goście złożyli życze-
nia wszystkim druhom Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Smerdynie. Wyrazy 
uznania wyraziła Poseł na Sejm RP, 

Anna Krupka, która w imieniu pod-
sekretarza Ministerstwa Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Rafała Romanow-
skiego, wręczyła prezesowi OSP, 
adamowi Kowalowi, list gratulacyjny. 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, podziękował ochotni-
kom za trud i codzienną służbę dru-
giemu człowiekowi. - Niezmiernie się 
cieszę, że Wasza jednostka kontynuuje 
piękne tradycje pożarnicze, które Wy 
z takim zaangażowaniem realizuje-
cie w codziennej służbie. Składając 
szczere gratulacje, życzę wszystkim 
członkom OSP sukcesów w działalno-
ści na rzecz ochrony przeciwpożarowej, 
zdrowia oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym - mówił Burmistrz. 
Włodarz miasta złożył na ręce pre-
zesa OSP okolicznościowe życzenia. 
Poseł na Sejm RP, Anna Krupka oraz 
Burmistrz Leszek Kopeć wręczyli 
w prezencie druhom ze smerdyńskiej 
jednostki torbę ratownictwa medycz-
nego ze sprzętem niezbędnym podczas 
akcji ratunkowych. Po uroczystości 
zaproszeni goście wbili gwoździe 
w pamiątkową tablicę.

Na uroczystość Jubileuszu OSP 
Smerdyna przybyło wielu przyjaciół 
jednostki. Wśród licznie zebranych 
znaleźli się Poseł na Sejm RP, Anna 
Krupka, burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, Członek 
Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego, Marek Szczepanik, radni 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, ewelina Bień, Izydor Gra-
bowski i Marek Strzała, Członek 
Zarządu Głównego Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, a zarazem 
wiceprezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Kielcach Bole-

JubILEuSZOWE ObchODY OSp W SMERDYnIE
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sław Gradziński, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie, Domi-
nik Rożek wraz z radnymi, prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gmin-
nego Związku OSP RP w Staszowie, 
Kryspin Bednarczyk wraz z pre-
zydium, prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP 
w Staszowie wraz z prezydium, sta-
rosta staszowski, Michał Skotnicki, 
przewodniczący Rady Powiatu 
Damian Sierant wraz z radnymi, 
Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie, bryg. 

Rafał Gajewicz, Prezes Przedsię-
biorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Stanisław Batóg, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, 
adam Lubera, Dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych, Mirosław 
Bernyś, Dyrektor Zakładu Ener-
getycznego w Staszowie, Jarosław 
Borowiec, prezesi jednostek OSP, 
a także sołtysi z terenu Gminy, oko-
liczni przedsiębiorcy, mieszkańcy 
wsi i przyjaciele jednostki.

Po zakończeniu oficjalne części 
uroczystości ogłoszono wyniki kon-

kursu plastycznego pt.: „Ochotnicza 
Straż Pożarna – łączy pokolenia”. 
Na scenie wystąpiła Mołdawska 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Don-
diuszanów, Monika Urbanowicz, 
zespół STEREO oraz zespół EGO. Na 
najmłodszych czekały gry i konkursy 
z nagrodami oraz plac zabaw. Ponadto 
przygotowano pokazy sprzętu stra-
żackiego oraz stoiska gastronomiczne. 
Organizatorami uroczystości z okazji 
90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Smerdynie był Zarząd Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Smerdynie.       PSz

MOTOcYKLOWY ODLOT

fOOD TRucK’I W STASZOWIE

Teren Ośrodka Wypoczynkowego 
Lotnik wypełnił się w weekend, 

5 i 6 sierpnia motocyklistami z całej 
Polski. W Golejowie odbyły się 
Motocyklowe Odloty. To już druga 
edycja tego wydarzenia.

Dla miłośników motocykli przy-
gotowano szereg atrakcji. Fundacja 
Ratownictwa Motocyklowego Polska 
zorganizowała pokazy i szkolenia 
ratownictwa medycznego. Ponadto 
na uczestników Motocyklowych 
Odlotów czekała wystawa motocy-
kli oraz pojazdów OFF-ROAD 4X4. 
W trakcie   imprezy pasjonaci dwu-
śladów mogli wziąć udział w dużej 
ilości konkursów z nagrodami. 
W sobotę ulicami miasta przejechała 

parada motocyklowa. Przez dwa dni 
na „Lotnikowej” scenie wystąpiły 
takie zespoły jak Krusher, Anielski 
Orszak, Jacek Dewódzki z zespołem, 
a główną gwiazdą wieczoru był 
zespół Bracia Figo Fagot. 

W sobotniej części Motocyklo-

wych Odlotów uczestniczył bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć. Włodarz miasta 
oficjalnie otworzył II Motocyklowe 
Odloty, gratulując wspaniałej orga-
nizacji i życząc wszystkim udanej 
zabawy.                          MK

W pierwszy weekend sierpnia na „Zalewie nad 
Czarną” odbył się zlot „food trucków”. Impreza 

została zorganizowana przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie wraz z firmą SK Food.

Nad Czarną pojawiło się kilkanaście aut z jedzeniem, 
z różnych stron świata. Wśród nich frytki belgijskie, 
dania kuchni tajskiej, meksykańskiej oraz hiszpańskiej. 
Furorę robiła też kuchnia molekularna, czyli jedzenie 
ze szczyptą nauki. W trakcie konsumpcji przysmaków, 
można było delektować się także muzyką odtwarzaną 
przez DJ. 

Impreza przyciągnęła wielu mieszkańców Staszowa 
i okolic, którzy z zainteresowaniem smakowali wybor-
nych potraw serwowanych przez restauracje na kółkach.

Organizatorzy już teraz zapraszają na przyszłoroczny 
zlot, podczas którego na pewno zaskoczą smakoszy, 
ciekawymi przysmakami z całego świata.

IK
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Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Rada Rodziców i Społeczność Uczniowska 
Liceum Ogólnokształcącego  im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie 

oraz Komitet Organizacyjny obchodów 100-lecia Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie 

zapraszają 

Absolwentów i Przyjaciół  tych szkół na uroczystości jubileuszowe, 
które odbędą się  w dniach 6 - 7 października 2018 r.

Zainteresowane Osoby proszone są o zgłaszanie zamiaru uczestnictwa w tym spotkaniu  drogą elektroniczną,  pod adresem:  z adnotacją w temacie  
„jubileusz18” Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego, ul. 11 Listopada 3,  28-200 Staszów, ,  lub listownie, pod adresem: 
z dopiskiem „jubileusz18”- do dnia 15 września 2018 r.  Zgłoszenie powinno zawierać: imię, nazwisko, aktualny adres do korespondencji, rok 

ukończen ,ia Szkoły oraz deklarację udziału w Jubileuszowym Balu Absolwentów i Przyjaciół szkół. jubileusz18@staszowski.com
Uczestnicy VI Zjazdu otrzymują w prezencie okolicznościowe pakiety zawierające: książki - „100 lat Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Staszowie. 1918-2018. Z  tradycją w nowoczesność”, „100 lat  Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w 
Staszowie w świetle setnej rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości”, zbiorową fotografię uczestników Zjazdu oraz zestaw 

okolicznościowych upominków.
Koszt  uczestnictwa w Jubileuszowym Balu Absolwentów i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie wynosi 150 zł. 

Opłatę  należy  kierować  na  konto  nr: 78  9431  0005  2001  0021  8681  0008 (otwarte  w  Banku  Spółdzielczym  w Staszowie), z  dopiskiem 
„jubileusz18”, do dnia 15 września 2018 r.

ZA P RO S ZE N I E 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie  

/-/ Anna Karasińska

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego obchodów 
100-lecia Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego 

w Staszowie
/-/ Adam Koziński 

Pat�o�at��o�o�owy�P�ezy�e�ta��ze�zy�os�olite��Polskie������ze�a����y
�������100-LE�����������������EP��LE�������1918-2018

�a��
o���o�a�i�100-le�ia�Li�e������l�okszta����e�o
i���ks��ka�����te�a�a��yszyńskie�o�w��taszowie

PROGRAM  UROCZYSTOŚCI 
 6 października 2018 r. (sobota) 

8:30 – 11:00 Rejestracja uczestników VI Zjazdu Absolwentów, wydawanie okolicznościowych pakietów. 
10:00 Msza św. pod przewodnictwem 

Jego Ekscelencji ks. dra biskupa sandomierskiego Krzysztofa Nitkiewicza 
w kościele pw. św. Bartłomieja Apostoła  w Staszowie.

 11:15 – 11:30 Uroczysty przemarsz uczestników VI Zjazdu Absolwentów do Szkoły. 
11:45 Odsłonięcie tablicy pamiątkowej; 
12:00 – 12:30 Przerwa kawowa. 
12:30 Otwarcie uroczystości Jubileuszowych - wystąpienie dyrektora Szkoły,  

 - wręczenie Medali Jubileuszowych 100-lecia Liceum Ogólnokształcącego
im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie,

 - przegląd działań podjętych przez Szkołę w ramach obchodów 100-lecia  istnienia  Liceum 
i Gimnazjum  Koedukacyjnego w Staszowie, 

 - program artystyczny w wykonaniu Uczniów i Absolwentów Liceum,
 - wystąpienia zaproszonych Gości i  Absolwentów, 
- jubileuszowy tort, 
- zdjęcie zbiorowe uczestników uroczystości, 
- obiad, 
- posadzenie 100 drzew w ogrodzie edukacyjnym Szkoły i przy mogile Powstańców Styczniowych. 

19:00  Jubileuszowy Bal Absolwentów w Restauracji „Lord”.       

7 października (niedziela) 
9:00 - 10:00 Śniadanie w Szkole.  
10:00 - 13:00 Spotkania koleżeńskie, zwiedzanie Szkoły i wystaw okolicznościowych.  
13:00 Zakończenie VI Zjazdu Absolwentów.
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nOWY ROK SZKOLnY W GMInIE STASZóW 

W poniedziałek, 3 września roz-
począł się kolejny rok szkolny. 

W szkołach podstawowych na tere-
nie Gminy Staszów zainaugurowano 
go uroczystymi apelami. Na terenie 
naszej Gminy w roku szkolnym 
2018/2019 do szkół będzie uczęsz-
czało 2428 uczniów. Naukę w pierw-
szej klasie rozpocznie 230 najmłod-
szych mieszkańców.

Zakończyły się wakacje, czas 
radosnego wypoczynku wypełnio-
nego przygodami i zabawą. Pora 
wrócić do szkolnej rzeczywistości 
i obowiązków. W Publicznej Szkole 
Podstawowej w Czajkowie uczyć 
się będzie 201 dzieci. Do szkoły 
w Kurozwękach uczęszczać będzie 

121 uczniów, zaś w Koniemłotach 
80. W placówce w Smerdynie naukę 
podejmować będzie 72 najmłod-
szych, w Wiązownicy Dużej 91, 
a w Mostkach 104. W Staszowie naj-
więcej uczniów zgromadzi Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 2. Będzie 
się w niej uczyło 688 dzieci. 499 
uczniów będzie uczęszczało do 
ZPO - PSP nr 1, a do PSP nr 3 - 356 
podopiecznych.

Burmistrz Leszek Kopeć odwie-
dził uczniów rozpoczynających nowy 
rok szkolny w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderew-
skiego w Staszowie. Burmistrz życzył 
uczniom i pedagogom owocnej pracy 
i pomyślności. Włodarz powitał także 

obejmującego stanowisko dyrektora, 
dr. Dariusza Kubalskiego, życząc mu 
wielu sukcesów. Leszek Kopeć uczest-
niczył także w uroczystym apelu 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Wiązownicy Dużej. W tamtejszej 
placówce stanowisko dyrektora objęła 
Marzena Szlachetko. Burmistrz skie-
rował do niej życzenia efektywnego 
i spokojnego roku pracy. Zastępca 
burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
dr ewa Kondek, odwiedziła uczniów 
ZPO Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Mostkach. Złożyła im życzenia 
owocnego roku szkolnego i spełnienia 
wszystkich planów oraz marzeń.

PSz

29183/3/2018 Monitor           StaSzowSki

E D u K A c J A



SZKOLnE śWIęTOWAnIE 100 – LEcIA ODZYSKAnIA 
nIEpODLEGłOścI W cZAJKOWIE

Jubileusz 100 – lecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości to 

doskonała okazja do postawienia 
trudnych, ale bardzo ważnych pytań. 

Czy młodzi ludzie mają dziś poczu-
cie przynależności narodowej? Czy 
są dumni ze swojego kraju? Czym 
dla nich jest patriotyzm? Projekt 
Akademia Obywatelska 1918 stał się 
szansą, by poszukać odpowiedzi na 
te pytania, a jednocześnie wyzwolić 
w młodzieży inicjatywy związane 
z tą ważną rocznicą. Działania 
podjęte przez nauczycieli i uczniów 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Papieża Jana Pawła II w Czaj-
kowie w ramach projektu spotkały 
się z wielkim zainteresowaniem. 
Wbrew obiegowym opiniom młode 
pokolenie Polaków czuje mocną więź 
ze swoim krajem, zna postacie histo-
ryczne związane z odzyskaniem 
niepodległości i darzy szacunkiem 
polskie symbole narodowe. Z ankiety 
przeprowadzonej wśród uczniów 
w związku z udziałem w projekcie 
Akademia Obywatelska wyłania się 
obraz ludzi dumnych ze swojego 
pochodzenia, znających tragiczną 
historię Polski i potrafiących docenić 
walory naszej ojczyzny.

Jak wiele uczniowie naszej szkoły 
chcieliby powiedzieć swojej ojczyź-
nie, okazało się w czasie akcji pisania 
listów do ojczyzny, która doskonale 
wpisała się w realizowany projekt. 
Zapytaliśmy młodych Polaków, 
czym dla Ciebie jest ojczyzna? 
Co Ci się w niej podoba? Czy ma 
jakieś słabości? Jaką chciałbyś 
ją widzieć w przyszłości? Za co 
chcesz jej podziękować? Okazało 
się, że w młodych ludziach drze-
mią ogromne pokłady wrażliwości 
i miłości do tego co nasze, swojskie, 
co polskie. Z wielkim wzruszeniem 
czytaliśmy słowa skierowane do 
ojczyzny – Polski: „Jesteś dla mnie 
ciepłym i przytulnym domem” 
(Patrycja Jońca, klasa III gimna-
zjum), „Zawsze mogę tutaj wrócić 
i zostanę przyjęta z otwartymi 
ramionami” (Marcelina Macias, 
klasa II gimnazjum), „Na Twojej 
ziemi rodzą się ludzie inteligentni 
i gościnni” (Maja Mazgaj, klasa III 
gimnazjum), „Jesteś miejscem, gdzie 

(…) czuję się bezpiecznie” (Paulina 
Szczepańska, klasa II gimnazjum). 
Akcja pisania listów wzbudziła duże 
zainteresowanie wśród uczniów 
i utwierdziła nas w przekonaniu, że 
sprawy związane z ojczyzną nie 
są obojętne najmłodszym Polakom, 
którzy za kilka lat wezmą losy 
naszego kraju w swoje ręce.

Nie byłoby Polski niepodległej, 
gdyby nie małe ojczyzny, stąd 
pomysł innowacji pedagogicznej – 

„U źródeł Niepodległej – poznajemy 
legendy o początkach państwa pol-
skiego i legendy naszego regionu”, 
która doskonale wpisała się w projekt 
Akademia Obywatelska 1918. Inno-
wacja skierowana była do uczniów 
klasy IV, którzy zaczynają swoją 
przygodę z bogatą i trudną historią 
naszego kraju. Obchody jubileuszu 
100 – lecia odzyskania niepodle-
głości to okazja do kształtowania 
postaw patriotycznych, budzenia 
świadomości obywatelskiej, a także 
rozwijania zainteresowania przeszło-
ścią związaną nie tylko z historią 
Polski, ale również z historią regionu. 
Uczniowie klasy IV wzięli udział 
w lekcji bibliotecznej w Biblio-
tece Publicznej Miasta i Gminy 
w Staszowie, gdzie poznali historię 
naszego regionu zamkniętą w pięk-
nych legendach.

Kolejnym działaniem w ramach 
tej innowacji był wyjazd do pięk-
nego, historycznego Szydłowa, 
który miał uświadomić uczniom, 
że niepodległość budziła się rów-
nież w naszej małej, lokalnej 
ojczyźnie. Ogromnym przeżyciem 
dla naszych czwartoklasistów był 
udział w niezwykłej lekcji histo-
rii, którą zapewnił im „Korowód 
Niepodległości”, który zawitał do 
Staszowa. Dzieci poznały historię 
naszej niepodległości, ale mogły 
również wziąć udział w zabawach 
patriotycznych i zrobić zdjęcia 
z postacią Józefa Piłsudskiego czy 
Młodego Patrioty. Takie sposoby 
poznawania historii ułatwiają jej 
zrozumienie i sprawiają, że dzieci 
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TYDZIEń pROfILAKTYKI W cZAJKOWIE
„Jeśli chcesz zmienić świat, zacznij od siebie” takie 

hasło przyświecało obchodzonemu w dniach 11- 16 
czerwca w Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża 
Jana Pawła II w Czajkowie Tygodniowi Profilaktyki. 
Był to czas wypełniony atrakcyjnymi spotkaniami 
i zajęciami, które miały na celu promowanie zachowań 
prozdrowotnych.

W poniedziałek odbyło się spotkanie z pracownikami 
straży pożarnej na temat bezpiecznych wakacji. Dzie-
ciaki były zachwycone prezentacją potężnego, nowocze-
snego wozu strażackiego i z uwagą wysłuchały wykładu 
na temat bezpieczeństwa podczas wakacji. Wielkim 
zainteresowaniem wśród uczniów klas gimnazjalnych 
cieszył się „Rajd po zdrowie” czyli rajd rowerowy po 
najbliższej okolicy. Uczniowie dali wyraz swojemu 
przekonaniu, że w zdrowym ciele zdrowy duch. Dużo 
ważnych informacji na temat niebezpieczeństw zwią-
zanych z nadużywaniem substancji psychoaktywnych 
i nie tylko, pojawiło się podczas wykładu pracownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej.

Kolejny dzień poświęcony był odpowiedzialności 
karnej nieletnich, o której opowiedział starszym uczniom 
pracownik policji. Uczniowie klas IV – VII wysłuchali 
ciekawego wykładu pana Jacka Piwowarskiego na temat 
zagrożeń w Internecie. Fascynującą lekcję otwartą 
pt. „Podróże kulinarne po Polsce” w klasie pierwszej 
przygotowały panie Wanda Bielec i agnieszka Klimek. 
Dzieciaki wraz z rodzicami obejrzały prezentację 
o regionach Polski i tradycyjnych produktach, następnie 
wykonywały ćwiczenia z mapą i tablicą interaktywną. Po 
lekcji odbyły się ciekawe warsztaty kulinarne, podczas 
których rodzice i dzieci wspólnie wykonywali zdrowe 
potrawy i degustowali regionalne produkty.

Tydzień profilaktyki to także doskonała okazja by 
doskonalić umiejętność udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Odbyło się też wiele konkursów tema-
tycznych: konkurs na zdrowe drugie śniadanie, konkurs 
plastyczny „Moda na zdrowy styl życia”, konkurs na 
strój z surowców wtórnych. 15 czerwca na hali sportowej 
odbyło się uroczyste podsumowanie całego tygodnia. 
Uczniowie Szkolnego Teatru Profilaktycznego zapre-
zentowali spektakl o cyberprzemocy, który wywołał 
duże poruszenie wśród publiczności. Zostały wręczone 
nagrody dla zwycięzców konkursów. Nagrody zostały 
ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
pana Leszka Kopcia. Był to z pewnością tydzień, który 
uświadomił młodym uczniom, jak ważny jest zdrowy 
styl życia, dbanie o własne bezpieczeństwo i odpowie-
dzialność za własne wybory.

Koordynator Tygodnia Profilaktyki:
Joanna Modras-Nowacka

zdjęcia: Barbara Rżana

chętniej odkrywają tajemnice 
przeszłości, bez której nie byłoby 
współczesnej, wolnej i niezależnej 
Polski.

Chyba historia żadnego narodu 
tak mocno nie odbiła się w litera-
turze, jak tragiczna historia Polski. 
Nasze powstania, przelana krew, 
łzy matek i bezimienne krzyże 
wypełniają strofy najpiękniejszych 
polskich wierszy patriotycznych. 
Nie mogło więc zabraknąć polskiej 
poezji patriotycznej w ramach dzia-
łań Akademii Obywatelskiej, stąd 
pomysł na zorganizowanie konkursu 
recytatorskiego dla naszych uczniów. 
Niezwykłe st rofy o ojczyźnie 
wybrzmiały w naszej szkole, budząc 
wiele wzruszeń wśród publiczności. 
Niepodległość to nie tylko walka, to 

także polska kultura, bez której nie 
byłoby niepodległości. Czyż można 
wyobrazić sobie Polskę bez dźwię-
ków poloneza czy oberka? Polskie 
tańce narodowe stały się tematem 
warsztatów przygotowanych dla 
naszych najmłodszych uczniów. 
W pięknym stylu zaprezentowali się 
podczas lokalnego święta Konsty-
tucji 3 – go Maja, tańcząc pięknego, 
polskiego poloneza. Właśnie dzięki 
tej niezwykłej tradycji i bogatej 
kulturze nasz naród przetrwał naj-
trudniejsze chwile, których nie 
szczędziła nam historia.

Projekt Akademia Obywatelska 1918 
wyzwolił wiele pomysłów i ciekawych 
inicjatyw, które doskonale wpisują 
się w obchody 100 – lecia odzyskania 
niepodległości. Koniec roku szkolnego 

to nie koniec działań podejmowanych 
przez uczniów i nauczycieli naszej 
szkoły. Kolejne pomysły na uczcze-
nie niepodległości będą realizowane 
w kolejnym roku szkolnym.

Autorzy tekstu:
Joanna Modras-Nowacka

(szkolny koordynator projektu AO)
Agata Ozdoba (realizator projektu AO)
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Od września 2017 r. Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Papieża 

Jana Pawła II w Czajkowie dołączyła 
do drugiej edycji największego, ogól-
nopolskiego programu edukacyjnego 
MegaMisja. Nasza placówka znalazła 
się w gronie 250 szkół z całej Polski, 
które po nakręceniu 30 sekundowego 
filmu zakwalifikowały się do czołówki 
liderów projektu. Honorowym patronem 
programu jest Ministerstwo Edukacji 
i Ministerstwo Cyfryzacji, natomiast 
głównym partnerem fundacja Orange. 
MegaMisja to program nowoczesnej 
edukacji, który podnosi cyfrowe kom-
petencje nauczycieli, a dzieciom pomaga 
odkryć dobre i bezpieczne strony 
technologii informacyjnej. Wszystko 
odbywa się w formie przyjaznej zabawy 
w cyfrowe laboratorium, w którym 
dzieci pomagają animowanym bohate-
rom złapać niesfornego psotnika, ucząc 
się przy tym ważnych zasad młodego 
internauty – to jest ich MegaMisja. 

Liderem projektu w placówce była 
p. Anna Łabęcka, a nauczycielami 
współpracującymi byli nauczyciele 
w osobach p. Agnieszka Klimek – kie-
rownik świetlicy, p. Ewelina Cieślik, 
p. Marzena Szlachetko, wychowawcy 
świetlicy i wychowawcy klasy II i III p. 
Edyta Bochenek oraz p. Wioletta Marko. 
Nauczyciele prowadzili 10-miesięczny 
cykl zajęć pogrupowanych w bloki 
tematyczne: Korzystanie z informacji, 
dziecko w środowisku medialnym, 
Język mediów, Prawo, Kreatywne 
korzystanie z mediów, Bezpieczeń-
stwo w komunikacji i mediach, Etyka 
i wartości w komunikacji i mediach, 
Ekonomiczne aspekty działania mediów, 
Kompetencje cyfrowe, Mobilne bezpie-
czeństwo i Programowanie.

Dzieci miały możliwość zdobywania 
ważnych w cyfrowym świecie kompe-
tencji, uczyły się kreatywnego korzysta-
nia z nowych technologii, przestrzegania 
netykiety i praw autorskich oraz tego, jak 

znaleźć w sieci wiarygodne informacje, 
jakie treści publikować. Dowiedziały się 
jak unikać niebezpieczeństw i chronić 
swoją prywatność w sieci. Zdobyły 
także umiejętności praktyczne, m. in. 
tworząc i obrabiając proste grafiki, 
dźwięki, filmy, nagrywając piosenkę; 
uczyły się, jak organizować kampanie 
społeczne. Pracując w grupach i podej-
mując kolejne zadania, uczniowie zdo-
bywali punkty, które zamieniały się na 

„realne” nagrody dla szkoły. Udało nam 
się zdobyć dwa tablety, gry edukacyjne, 
dwa kreatywne zestawy plastyczne, dwa 
pakiety książek i audiobooków. Podczas 
trwania całego programu uczniowie 
doskonalili swoje zdolności manualne 
oraz poszerzali kompetencje społeczne: 
umiejętność współpracy i osiągania 
kompromisów. Na zakończenie realiza-
cji wszyscy uczestnicy projektu otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy.

A.Ł, A.K.

MEGAMISJA, MEGASpRAWA

ZMIAnY W STASZOWSKIch SZKOłAch

Wraz z nadejściem nowego roku szkolnego 2018/2019 
nastąpiły zmiany personalne na stanowiskach 

dyrektorskich w dwóch placówkach oświatowych na 
terenie Miasta i Gminy Staszów.

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. I. J. Pade-
rewskiego stanowisko dyrektora objął dr Dariusz 
Kubalski, z wykształcenia historyk, ceniony regionalista, 
doktor nauk humanistycznych. Nowy dyrektor przejął 
funkcję po Janie Gromniaku, wieloletnim dyrektorze 
szkoły, który od 1 września przeszedł na emeryturę.

Zmiany nastąpiły także w Zespole Placówek Oświatowych 
- Publicznej Szkole Podstawowej i Przedszkolu w Wiązownicy 
Dużej. Tutaj urząd dyrektora objęła Marzena Szlachetko, 
nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej oraz muzyki i plastyki. 
Poprzednio placówką kierowała Anna Czerwiec-Krauze.

- Pragnę serdecznie podziękować poprzednim dyrek-

torom placówek. Szkoły nie wyglądałyby tak, jak teraz, 
gdyby nie Wasza ciężka praca i zaangażowanie. Obej-
mującym stanowiska życzę wytrwałości oraz realizacji 
wszystkich zamierzeń.

PSz
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bYłO, JEST I bęDZIE W SOK
I po wakacjach…
Okres wakacji, to nie tylko czas 

relaksu i odpoczynku, ale to rów-
nież moment na rozwijanie swoich 
zainteresowań, pasji i spełniania 
marzeń. Ośrodek Kultury dla dzieci 
i młodzieży przygotował szereg zajęć 
i spotkań jak na przykład: zajęcia 
z robotyki, projekcje filmowe, zajęcia 
plastyczne, gry planszowe, spektakle, 
a także rozpoczęcie działań w ramach 
programu Inicjatywy Lokalne 2018, 
o czym napiszemy poniżej. 

 
Kinobus
24 sierpnia w Staszowie gościli 

miłośnicy kina; przyjechali… kino-
busem. To sojusz sztuki filmowej, 
historii lokalnej, edukacji i turystyki. 
Kinobus to festiwal objazdowy 
w najpełniejszym tego słowa zna-
czeniu. W godzinach wieczornych 
dla gości Teatr Syrena SOK wystawił 
spektakl zatytułowany KINO w reż. 
Bartłomieja Miernika. Bardzo miła 
atmosfera udzieliła się wszystkim 
uczestnikom wydarzenia, to był wie-
czór wielu wspomnień i opowieści, 
których tłem było kino. 

etiuda&anima
W sierpniu wyświetliliśmy krót-

kometrażowe fabuły, dokumenty 
i animacje, nagrodzone i wyróżnione 
na 24. Międzynarodowym Festiwalu 
Filmowym Etiuda&Anima. Wśród 
nich historie o trudnej miłości, 
agresji, wchodzeniu w dorosłość, 
miłości do kina czy przecinaniu 
więzi. W 4 seansach zobaczyliśmy 
opowieści z Holandii, Kirgistanu, 
Izraela, Węgier, Niemiec, Szwajca-
rii, Francji, Wielkiej Brytanii, Rosji, 
Kanady, USA, Australii czy Japonii 
m.in. nominowaną do tegorocznego 
Oskara NEGATIVE SPACE.

Dzień chleba
Tegoroczny „Dzień Chleba – 

smaki naszych dziadków” połą-
czony z miejsko-gminnym świętem 
plonów rozpoczął się w Parku 
im. Adama Bienia.  Organizato-
rami tegorocznej edycji „Dnia 

Chleba” po łączonego z  miej-
sko-gminnym świętem plonów  
byli  Staszowski Ośrodek Kul-
tury i  Urząd Miasta i  Gminy 
w Staszowie. Patronat honorowy 
objęli: Minister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, Wojewoda Świętokrzy-
ski, Marszałek Województwa Świę-
tokrzyskiego, Starosta Staszowski, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. 
Dziękujemy za pomoc: Stowa-
rzyszeniu Inicjatyw Twórczych 

„Talent”, LGD Białe Ługi, ARiMR, 
OSiR w Staszowie, Przychodni 
Rodzinnej w Staszowie, SPZZOZ 
w Staszowie oraz Kołu PZW „Nad 
Czarną” w Staszowie. Patronatem 
medialnym wydarzenie objęli: TVP 
Kielce, Radio Kielce, Echo Dnia, 
Tygodnik Nadwiślański, Lokalna 
TV, Przegląd Piekarski i Cukierni-
czy, Staszowski Portal Kulturalno-

-Gospodarczy Staszow.com.
Największe podziękowania 

kierujemy w stronę sponsorów 
tegorocznej edycji „Dnia Chleba” 
w Staszowie: f irmy Wrześniak 
Glasswoks, Nadleśnictwa Staszów, 
firmy PGE, Grupy Azoty, PGKiM 
w Staszowie, f irmy Wienerber-
ger, PSB „ Mrówka”, Polskich 
Składów Budowlanych, Fabryki 
Bombek GMC, Hotelu i Restaura-
cji ”Lord”, ZEC w Staszowie, PHU 

”Helena”, Karczmy Świętokrzyskiej, 
firmy ,,Kaymag, firmy BEL-POL 
oraz firmy ADMA. Szczegółowa 
Relacja z imprezy znajduje się na 16 
stronie niniejszego numeru.

Teatr Polska – w Staszowie 
6 spektakli teatralnych

Staszowski Ośrodek Kultury 
został objęty Programem Teatr 
Polska, którego celem jest ułatwianie 
dostępu do oferty polskich teatrów 
poprzez zwiększanie ich mobilności 
i umożliwienie prezentacji spekta-
kli w mniejszych miejscowościach. 
Poniżej przedstawiamy terminarz 
i recenzje: 

- Krawiec Niteczka – Teatr Lalka – 
04.09., godz. 18.00, SOK,

- Dziady. Noc druga – Teatr Wier-
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szalin – 07.10., godz. 18.00, SOK, 
bilety w cenie 20 zł,

- Gardenia – Stowarzyszenie Kółko 
i Krzyżyk – 04.11., godz. 18.00, 
SOK, bilety w cenie 20 zł,

- Karczma pod białym łabędziem 
– Teatr Animagia – 18.11., godz. 
18.00, bilety w cenie 20 zł,

- Tożsamość Wila – Teatr Ludowy – 
21.11. – 20.11., godz. 18.00, bilety 
w cenie 20 zł,

- #[+#@!? (słowo na G) – Teatr 
Układ Formalny, 21.11., Zespół 
Szkół Ekonomicznych, spektakl 
dla uczniów i nauczycieli.
DZIADY. NOC DRUGA - Prze-

czytać Mickiewicza – to jedno. 
Zrozumieć Mickiewicza – to drugie. 
Ale usłyszeć Mickiewicza, to coś 
jeszcze zupełnie innego. Osobi-
ście, po dwóch latach spędzonych 
na pracy nad „Dziadami”, mam 
wrażenie, że są one wielką partyturą. 
Ta muzyka ukryta jest w słowach, 
to requieum dedykowane męczen-
nikom „narodowej sprawy”. Piotr 
Tomaszuk.

GARDENIA - portret czterech 
kobiet z jednej krakowskiej rodziny. 
Historia matki, córki, wnuczki 
i prawnuczki, które oprócz więzów 
krwi łączy coś jeszcze – alkoho-
lowy nałóg. Temat przekazywanych 
w sztafecie pokoleń uzależnień 
posłużył autorce do stworzenia 
obrazu społeczeństwa od lat trzy-
dziestych do dnia dzisiejszego. 
To sztuka nie tylko o społecznej 
pladze alkoholizmu. To okrutne 
w swym real izmie zaprzecze-
nie romantycznej wizji kobiety, 
jako bogini ogniska domowego 
i st rażniczki narodowych war-
tości. Spektakl opowiada o pro-
blemie, który może dotknąć lub 
już dotyka wielu widzów. Jest 
kierowany zarówno do osób młod-
szych, bez względu na status spo-
łeczny czy zawodowy. Tzw. HFA 
(High-Funct ioning Alcoholic) 
to często kobiety sukcesu, praw-
niczki, lekarki. W ukryciu popijają 
zarówno gospodynie domowe, jak 
i celebrytki. Przedstawienie ma 
częściowo charakter profilaktyczny, 
a nawet terapeutyczny. Stawiamy 

pytania o „dziedziczenie” alkoholi-
zmu i zachowań psychopatologicz-
nych, a przede wszystkim o ste-
reotyp Matki – Polki. Jak zmienia 
się ten wizerunek, kiedy na jaw 
wychodzą słabości i traumy? Jak 

„przepracować” poczucie winy 
czy odrzucenia?

K ARCZMA POD BIAŁYM 
ŁABĘDZIEM - spektakl jest ale-
goryczną opowieścią o uwikłaniu 
jednostki w dziejowe zawieruchy, 
społeczne ograniczenia, bezradnej 
wobec kaprysu przypadku. Boha-
terka doświadcza tego wszyst-
kiego wciągana w bezduszne tryby 
samonapędzającej się machiny 
zła, okrucieństwa, pazerności 
i moralnego upadku. Inspiracją dla 
autorów spektaklu były motywy 
obrazów „Wędrowiec” Hieronima 
Boscha oraz „Dulle Griet” P. Bru-
egel’a przedstawiający obłąkaną 
markietankę – furię w woalu z dymu 
i sadzy na tle płonącego krajobrazu, 
która zmierza w szaleńczym marszu 
przez pobojowisko w piekielną 
czeluść.

TOŻSAMOŚĆ WILA - Kucharka 
z Kombinatu, Ronald Reagan i Lenin 
na jednej scenie. Niemożliwe? 
A jednak! Znane z absurdalnego 
poczucia humoru siostry – Gabriela 
i Monika Muskały – w swoim naj-
nowszym spektaklu, zabierają nas 
w surrealną i pełną nieoczekiwanych 
zwrotów akcji podróż po Nowej 
Hucie. Nie dziwi więc, że na placu 
Centralnym spotykamy dawnego 
prezydenta Stanów Zjednoczonych, 
w Emausie – Agnieszkę z „Czło-
wieka z marmuru”, a u psycho-
loga – pomnik Lenina, który stracił 
pamięć. To, co przeszłe miesza się 
z teraźniejszością w zaskakujących 
i tragikomicznych wydarzeniach. 
Jeśli jesteście głodni humoru, chodź-
cie z nami na pierogi do Stylowej, 
na ryby nad Zalew Nowohucki lub 
weźcie udział w sentymentalnym 
spotkaniu po latach, na którym 
ludzką formę przybiorą takie ikony 
Nowej Huty jak: Bar Centralny, 
Meksyk czy zliftingowany Dom 
Młodego Robotnika.

#[+#@!? (SŁOWO NA G) - Gwałt. 

Zadać gwałt. Zgwałcić. Gwałci-
ciel. G. Słowo na „G”. A plotka, 
legenda, albo zdjęcie na „snapie” 
rozprzestrzeniają się z prędkością 
światła. Słowo na „G” stanie się 
jednym z aktorów rozgrywającego 
się na terenie szkoły spektaklu, 
gdzie nauczyciele i uczniowie walczą 
ze sobą na definicje rzeczonej sytu-
acji. Wynikiem tego starcia będzie 
model – protokół postępowania, 
który towarzyszyć będzie bohate-
rom jeszcze na długo po otrzymaniu 
świadectwa z czerwonym paskiem. 
Za 45 minut, na ostatniej godzinie 
lekcyjnej odbędzie się konfron-
tacja dyrekcji, wychowawczyni 
i trójki uczniów oskarżonych o g… 
Choć właściwie to nikt do końca 
nie potrafi opowiedzieć o tym, co 
się wydarzyło. W spektaklu rozgry-
wającym się symultanicznie w pustej 
klasie i pokoju nauczycielskim 
zegary nieubłaganie tykają. Wśród 
prawdopodobnych wersji wydarzeń 
i możliwych algorytmów postępo-
wania wszystkim powoli wymyka 
się „ktoś”. Nieobecna bohaterka, 
która od dnia „incydentu” nie wró-
ciła do domu.

Spektakl nawiązuję do nurtu 
nazywanego „teatrem w klasie” 
i w semestrze zimowym 2017/2018 
został zaprezentowany trzydziesto-
krotnie w gimnazjach na terenie 
województwa dolnośląskiego i opol-
skiego. Każdej prezentacji towarzy-
szył warsztat dotyczący przemocy 
seksualnej prowadzony przez psy-
chologa i edukatorkę seksualną. 

Spektakl jest nie tylko polem 
do dyskusji odnośnie granic i intym-
ności oraz sytuacji ich pogwał-
cenia, ale też okazją do rozmowy 
na temat seksualności w ogóle. Co 
istotne dla projektu, który pozwala 
podglądać zarówno świat młodych 
ludzi, jak i pokoju nauczycielskiego, 
w spektaklu i warsztatach biorą 
udział przedstawiciele obu „stron 
konfliktu”. Sytuacja opowiedziana 
przez aktorów stanie się pretekstem 
do rozmowy, która bardzo rzadko ma 
szansę się odbyć w polskich szkołach. 
Obecność edukatora seksualnego 
w trakcie warsztatów umożliwi 
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również obalenie wielu nadal obo-
wiązujących mitów dotyczących sek-
sualności. Jest to niezwykle istotne 
zwłaszcza obecnie, gdy tzw. eduka-
cja seksualna w ramach przedmiotu 

„Wychowanie do życia w rodzinie” 
wykonuje ogromny krok wstecz.

Prog ram TEATR POLSK A 
organizowany jest przez Instytut 
Teatralny im. Zbigniewa Raszew-
skiego ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Koncert Biga Gilsona
16 września odbył się koncert Biga 

Gilsona – pochodzącego z Brazylii 
gitarzysty i wokalisty, kompozytora, 
wirtuoza swojego instrumentu. Jego 
ognisty blues, czerpiący z tradycji 
brazylijskiej i karaibskiej budzi 
zachwyt na całym świecie. Arty-
sta od 30 lat koncertuje regular-
nie w USA, Kanadzie, Ameryce 
Południowej i Europie. W swym 
rodzinnym kraju nagrał 15 płyt 
długogrających, z których ostat-
nia – SENTENCE TO LIVEING’ 
wydana przez TOP CATS REC. 
i MUSIC AVENUE jest dystrybu-
owana na całym świecie zbierając 
entuzjastyczne wręcz recenzje. Big 
Gilson jest zapraszany do współ-
pracy przez wielu znakomitych 
muzyków na całym świecie.

Inicjatywy Lokalne 2018
Staszowski Ośrodek Kultury 

jest beneficjentem Programu Dom 
Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2018. 
Charakterystykę programu, jego ideę 
przedstawialiśmy w poprzednim 
numerze. Przypomnijmy jednak 
wchodzące zadania, które już są 
realizowane: 

MAMY czas – Aleksandra Lipiec 
(pomysł na organizację czasu kobie-
tom-matkom), Kronika – poznanie 
historii wioski Jasień – Dorota 
Gwoździk, Kolorowa przestrzeń 
działania – Jacek Piwowarski (wyko-
nanie murali w Wiązownicy Dużej 
i Smerdynie), Pokoleniowa panna 
Młoda – Teodora Gouveia (pokaz 
zabytkowych sukien ślubnych), 
Kino w plenerze – Anna Bednarska 
(Wólka Żabna), Twórcze wypady za 
miasto – poznajemy piękno Ziemi 
Staszowskiej i Świętokrzyskiej – 

Katarzyna Ptaszkiewicz. Zachęcamy 
do śledzenia realizacji poszczegól-
nych zadań i włączenia się w nie.

Zadanie dofinansowano ze środ-
ków Narodowego Centrum Kultury 
w ramach Programu Dom Kultury+ 
Inicjatywy Lokalne 2018. 

Koncert eskaubei i Tomek 
Nowak Quartet & Mr Krime

21 września o godz. 19.00 w Sta-
szowskim Ośrodku Kultury. Jedyny 
w kraju zespołu łączący w sposób 
permanentny jazzowe improwi-
zacje na najwyższym poziomie 
ze świetnymi rapowanymi tekstami 
w języku polskim. Muzyka zespołu 
łączy teksty jednego z najdłużej 
działających w Polsce undergroundo-
wych raperów z muzyką świetnego 
trębacza, znanego ze współpracy 
m.in. z Nigelem Kennedy, Jarosła-
wem Śmietaną, muzykami - Amy 
Winehouse czy Massive Attack. 
Skład zespołu współtworzą jedni 
z najlepszych muzyków jazzowych 
młodego pokolenia. Muzyka zespołu 
to fuzja inspiracji hip hopem spod 
szyldu Native Tongues i jazzowych 
improwizacji podanych w sposób 
nieskrępowany i nie mieszczący się 
w jakichkolwiek ramach. Projekt 
Polski Jazz 360° dofinansowano 
ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury.

I Staszowski Festiwal zespołów
21 września w SOK, koncert 

zespołów: Masternak Franczak 
Sound Experiment feat Michał Koza, 
HOT STREAK , ECON , SZOT, 
EFEKT, KOSTUR, Orkiestra Huty 
Szkła Tadeusz Wrześniaka; wstęp 
wolny.  O godz. 19.00 koncert gościa 
festiwalu - Eskaubei i Tomek Nowak 
Quartet. O godz. 21.00 – koncert lau-
reata Festiwalu (wstęp wolny).

ekoland. 
Ekoland. Organizacja wydarzeń 

promujących działania ekologiczne 
oraz przeciwdziałające zmianom 
klimatu w Gminie Staszów – terenie 
objętym działaniem LGD „Białe Ługi” 

– to tytuł zadania realizowanego przez 

Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych 
TALENT. Projekt został rozpoczęty 
podczas pikniku ekologicznego reali-
zowanego w trakcie Dnia Chleba; 
ekologiczne zachowania promowano 
zarówno wśród dzieci i młodzieży, 
jak i osób dorosłych. W najbliższym 
czasie odbędzie się szereg spotkań 
edukacyjnych, podczas których loso-
wany będzie rower. Oto ich terminy 
i tematyka: 28.09. – „Dom energoosz-
czędny”, 05.10. - „Ograniczanie paliw 
emitujących nadmierną ilość spalin 
oraz urządzeń wykorzystujących je”, 
26.10. – „Możliwości wykorzystania 
alternatywnych źródeł energii”. Spo-
tkania odbywać się będą w Staszow-
skim Ośrodku Kultury o godz. 17.00.

„Europejski Fundusz Rolny na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary 
wiejskie”. Instytucja zarządzająca 
PROW 2014-2020 – Minister Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi. Wydarzenie 
współfinansowane jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach działa-
nia „Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. Operacja 
realizowana jest w ramach Projektu 
Grantowego „Cykl imprez i wyda-
rzeń kulturalnych wykorzystujących 
zasoby obszaru LGD „Białe Ługi”.

Startujemy z nowym naborem
Dzieci, młodzież, a także osoby 

dorosłe zachęcamy do rozwijania 
swoich pasji, hobby, czy edukacji 
kulturalnej poprzez różne formy 
prowadzone przez Staszowski 
Ośrodek Kultury. W nowym roku 
artystycznym działalność prowa-
dzić będą: taniec towarzyski, taniec 
nowoczesny, klub gier fabularnych, 
klub kolekcjonera LAMUS, sekcja 
plastyczna, sekcja teatralna, klub 
piosenki, zajęcia matematyczne, 
związek strzelecki, Klub Inicjatyw 
Twórczych TALENT, kapela Estra-
dowa „Ziemia Staszowska”, Music 
Park 6 – nauka gry na instrumen-
tach: gitara, gitara basowa, per-
kusja, fortepian, skrzypce, trąbka, 
akordeon.

SOK
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SuKcES nASZEJ MłODEJ TEnISISTKI

IV WAKAcYJnY TuRnIEJ bADMInTOnA

9 grudnia 2017 w SP 11 przy 
ul. Jasnej w Kielcach odbyły się 

Halowe Mistrzostwa Wojewódz-
twa Świetokrzystkiego w Tenisie. 
W kategorii pomarańczowej I miej-
sce dzielnie wywalczyła uczennica 
klasy 3 Szkoły Podstawowej nr 1 
w Staszowie Maja Grosicka!

Maja Grosicka, jako zawodniczka 
na co dzień trenuje na kortach Klubu 
Sportowego Wschodnia Kielce. Przy-
godę z tenisem rozpoczęła w 2014 roku 
i od samego początku wyróżniała się 
wysoką sprawnością fizyczną: szybko-
ścią, koordynacją oraz pracowitością. 
Już w 2016 roku zaczęła odnosić swoje 
pierwsze sukcesy najpierw pod okiem 
trener Magdaleny Siwiec - pierwszy 
występ w Halowych Mistrzostwach 
Województwa Świętokrzyskiego 

do lat 10, (10 miejsce), warto zazna-
czyć,że startowała ze starszymi od 
siebie zawodnikami. W tym samym 
turnieju tylko w 2017 roku z trenerem 
Kamilem Wroną zajmuje I miejsce 
i zostaje Mistrzynią Województwa 
Świętokrzyskiego w Tenisie do lat 10. 

„Bardzo cieszę się z sukcesu który 
osiągnęła Maja zajmując 1 miej-
sce w Mistrzostwach Województwa 
w kategorii pomarańczowej” - mówi: 
Kamil Wrona - „Trenujemy razem 
z Majka od roku czasu. Z treningu 
na trening zauważałem jej znaczące 
postępy. Dzięki swojemu zaangażo-
waniu i ciężkiej pracy na treningach 
odniosła ten znaczący sukces. Jestem 
bardzo dumny i zadowolony z jej osią-
gnięcia. Ale liczę na to że na tym nie 
poprzestanie i stać ją na osiągnięcie 
jeszcze większych sukcesów!”.

Na co dzień Maja jest uczennicą 
4 klasy SP nr 1 w Staszowie. Jest 
dziewczynką niezwykle aktywną, 
energiczną, a przy tym ambitną 
i obowiązkową. Z tego względu 
tenis- mimo, że jest to trudna dyscy-
plina sportowa- jest idealny dla osób 
chcących wyćwiczyć koncentrację 
i umiejętność skupienia. Mieszanka 
siły i strategii testuje zawodnika pod 
każdym względem - gracz w trakcie 
rozgrywania piłek musi podejmować 

wiele decyzji w bardzo krótkim okre-
sie czasu. Jest to gra indywidualna, 
samotna, na własną rękę - zawodnicy 
muszą zatem walczyć sami ze sobą. 
Rodzice cieszą się, że ich córka ma 
hobby, dzięki któremu tą ilość energii 
potrafi dobrze spożytkować. Potwier-
dza to również Pani mgr Małgorzata 
Szymańska - wychowawczyni naszej 
małej mistrzyni : „Maja osiąga bardzo 
dobre wyniki w nauce jak i w sporcie. 
Razem z innymi uczniami z klasy 3 
wywalczyła I miejsce w evencie mię-
dzyszkolnym w ramach programu 
‚Lekkoatletyka dla każdego”. Łatwo 
nawiązuje kontakty, jest lubiana 
i bardzo koleżeńska. Jestem dumna 
z jej dotychczasowych osiągnięć spor-
towych. Trzymam za nią kciuki”. 

Warto wspierać tak utalentowaną 
zawodniczkę - nie tylko dlatego iż 
może kiedyś sięgnie po wygraną 
Mistrzostw Polski w Tenisie, ale rów-
nież dlatego, że jest bardzo dobrym 
przykładem dla innych dzieci.

Ciekawostką jest to, że rodzice 
razem z Mają, na kort zabierają 
również młodszą córkę – 1,5 roczną 
Michalinkę. Młodsza siostra nie 
tylko żywo kibicuje starszej siostrze, 
ale jest bardzo zainteresowana tym 
co się dzieje na korcie.

Gr

W piątkowe popołudnie w Hali 
OSiR amatorzy badmintona, 

zarówno dorośli, jak i dzieci mogli wziąć 
udział w IV Wakacyjnym Turnieju 
Badmintona. Sportowe wydarzenie, 
którego organizatorami są: Stowarzy-
szenie Aktywni-Korab i Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie, odbyło się 24 
sierpnia, w hali widowiskowo-sportowej 
OSiR. Przedsięwzięciu patronował mar-

szałek województwa świętokrzyskiego 
Adam Jarubas. Turniej rozpoczęli Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć oraz zastępca Burmistrza, ewa 
Kondek. Wakacyjny Turnieju Badmin-
tona rozgrywany był systemem pucha-
rowym lub grupowo-pucharowym. 
Podczas rywalizacji obowiązywały 
aktualne przepisy gry w badmintona, 
a zawodnicy rozgrywali mecze w pod-
dziale na kategorie: szkoła podstawowa 
(dz i chł.); gimnazjum i szkoła średnia; 
open (k+m); singiel 40+; debel (k i m); 
mixt oraz rodzinna. 

Wszystkim zawodnikom gratulu-
jemy wspaniałej postawy na korcie 
i udanych meczy!

Klasyfikacja końcowa: Szkoła Podsta-
wowa [chłopcy]: 1. Szymon Turski; 2. Jakub 
Kuchniak; 3. Kajetan Kuchniak [dziewczęta]: 

1. Joanna Więckowska; 2. Dominika Bar-
tłomiejczuk; 3. Natalia Chlebicka. Gimna-
zjum + szkoła średnia [chłopcy]: 1. Wiktor 
Smagłowski; 2. Grzegorz Pyzik; 3. Hubert 
Kanarek. open Mężczyzni: 1.Filip Kuranda; 
2. Mateusz Masternak; 3. Wojciech Pasternak. 
open Kobiet: 1. Dorota Lewandowska; 2. 
Monika Drapiejkowska; 3. Karolina Bednar-
ska. Debel Kobiet: 1. Emilia Szumilewicz, 
Joanna Więckowska; 2. Anna Kuranda, 
Monika Drapejkowska; 3.Alicja Więckow-
ska, Dominika Bartłomiejczuk. MIXT: 
1.Dorota Lewandowska; Mateusz Masternak; 
2. Paweł Kocz, Anna Walasek; 3.Marzena 
Pióro, Tomasz Gil. Singiel 40+ [mężczyźni]: 
1.Wojciech Pasternak; 2. Tomasz Suwała; 
3. Michał Kępczyński; [kobiety]: 1. Anna 
Walasek; 2. Anna Kępczyńska; 3. Grażyna 
Stefańska. Debel Mężczyzn: 1. Tomasz Gil, 
Paweł Kocz; 2. Wojciech Misiak, Maciej 
Antonik; 3. Witold Martyniak, Łukasz Bar-
tłomiejczuk. MIXT

 Maja Grosicka wraz z trenerami.
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bubbLE fOOTbALL W KOnIEMłOTAch

pROGRAM KLub

STYpEnDIA SpORTOWE

Deszczowa pogoda nie pokrzy-
żowała planów mieszkańcom 

Koniemłotów. Doskonały humor 
nie opuszczał uczestników Pikniku 
Rodzinnego, zorganizowanego 
w sobotę, 30 czerwca na Stadionie 
Sportowym w Koniemłotach.

Organizatorzy pikniku rodzinnego 
zadbali o moc atrakcji dla najmłod-
szych. W wydarzeniu wziął udział 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 
ewa Kondek oraz Radny Rady 
Miejskiej, Tomasz Klimek. Dla 
uczestników przygotowano szereg nie-
spodzianek. Na najmłodszych czekały 
dmuchane zamki, kulkowe baseny 
oraz malowanie twarzy. Chętni mogli 
przyjrzeć się z bliska wozowi strażac-
kiemu oraz policyjnemu radiowozowi. 
Zadbano także o zaplecze gastrono-
miczne, był popcorn, wata cukrowa, 
lody oraz wspólna biesiada przy grillu.

Podczas rodzinnego pikniku odbyła 
się inauguracja Staszowskiej Ligi 
w Bubble Football. Pierwsze roz-
grywki w tej dyscyplinie w ramach 
gminnego turnieju odbyły się w dwóch 
grupach – Mała Liga i Duża Liga, na 

boisku sportowym w Koniemłotach. 
W wydarzeniu wzięło udział dziesięć 
grup. Najlepsi w Bubble Football 
w Małej Lidze okazali się być zawod-
nicy drużyny „FC Dobra”. Zaraz za 
nimi dyplomy odebrały drużyny „FC 
Kurozwęki” i „FC Sichów”. IV miejsce 
zajęła drużyna „Biedronki Koniem-
łoty”, kolejne „Jutrzenkomaniacy 
Staszów”, zaś ostatnie drużyna „Pik-
sele”. W Dużej Lidze pierwsze miej-
sce zajęła drużyna „4KiE”, a drugie 

„Kozaki z Dobrej”. Na trzecim miejscu 
uplasowały się „Perliczki”, zaś na 
czwartym „Chłopaki do wzięcia”. 
Trzy pierwsze drużyny z młodszych 
grup i dwie ze starszej wezmą udział 
w wielkim finale Staszowskiej Ligi 
w październiku. Kolejne elimina-
cje w Bubble Football odbyły się 
26 sierpnia podczas WW Pikniku 
w Woli Wiśniowskiej. Wydarzenie 
organizowane w ramach Projektu 
Grantowego „Promocja zdrowego 
stylu życia na obszarze LGD „Białe 
Ługi” poprzez szereg wydarzeń, 
działań promujących i pozytywnie 
wpływających na świadomość miesz-
kańców z zakresu prozdrowotności, 

a także wprowadzania zdrowych 
nawyków.

Bubble Football to odmiana piłki 
nożnej – bańkowe szaleństwo opano-
wało nie tylko świat, ale także naszą 
gminę! Zasady gry są proste – takie jak 
w klasycznej piłce nożnej, z tym, że 
zawodnicy umieszczeni są wewnątrz 
przezroczystych, dmuchanych kul.

Piknik Rodzinny został zorga-
nizowany przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, Staszowski Ośro-
dek Kultury, KS Sparta Koniemłoty 
oraz Stowarzyszenie „Aktywna 
Kraina”.

PSz

Dziewięć Klubów Sportowych działających na terenie 
Staszowa otrzymało dofinansowanie z ministerial-

nego programu „Klub”. Stowarzyszenia jednosekcyjne 
otrzymały po 10 000 zł, zaś wielosekcyjne po 15 000 zł . 

- Jestem zadowolony z aktywności lokalnych Klubów 
Sportowych, które pozyskały środki z Programu „Klub”. 
Cieszy mnie także dobra współpraca i to, że na obiektach 
gminy Staszów, kwitnie życie sportowe - powiedział bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć.

Wśród klubów, które pozyskały środki z Ministerstwa 
znalazły się: „LUKS” Koniemłoty, „Jędrek” Smer-
dyna, „Gimsport” Staszów, KORAB OSiR Staszów, 

„Dwójka” Staszów, „Siatkarz” Staszów, „Centrum Sport 
i Rekreacja” Staszów, „Sigma-OSiR” Staszów, „Inte-
gro” Staszów. Kluby otrzymały łącznie dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 115 000 zł 
oraz wsparcie z gminy Staszów w formie udostępnienia 
obiektów sportowych do realizacji Programu.  IK

W I półroczu 2018 roku za wysokie wyniki sportowe 
w krajowym współzawodnictwie sportowym 

w dyscyplinach zespołowych i indywidualnych dla 26 
zawodników przyznano stypendia sportowe za okres 
marzec-czerwiec na łączną kwotę 20 200 zł. Ponadto Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów przyznał za szczególne 
osiągnięcia nagrodę sportową w wysokości 2000 zł brutto. 
W II półroczu 2018 roku, za wysokie wyniki w krajowym 
współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinach zespo-
łowych i indywidualnych , dla 24 zawodników przyznano 
stypendia sportowe za okres wrzesień - grudzień 2018 
na łączną kwotę 21 600 zł. 

- System stypendiów i nagród sportowych obowiązu-
jący w Mieście i Gminie Staszów, stanowi zachętę dla 
zawodników do czynnego uprawiania sportu. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się sportowcy promujący Staszów, 
na imprezach rangi krajowej i międzynarodowej - powie-
działa ewa Kondek, zastępca burmistrza MiG Staszów, 
przewodnicząca Miejskiej Rady Sportu.  

Wnioski o przyznanie stypedium składa się  w terminach 
do 28 lub 29 lutego i do 31 lipca i przyznawane są sportow-
com, w tym sportowcom niepełnosprawnym, osiągającym 
wysokie wyniki w krajowym i międzynarodowym współ-
zawodnictwie sportowym.   IK

37183/3/2018 Monitor           StaSzowSki

S p O R T



W niedzielę, 24 czerwca, w Hali 
Sportowej Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Czajkowie odbył 
się III Międzypokoleniowy Turniej 
im. Michała Sikory w Piłce Ręcznej. 
Organizowana cyklicznie, od 2016 
roku impreza ma na celu propago-
wanie zdrowego stylu życia poprzez 
uprawianie sportu, ale również 
podtrzymywanie, zapoczątkowanej 
w latach siedemdziesiątych ubie-
głego wieku przez patrona Turnieju, 
tradycji uprawiania Piłki Ręcznej 
w Czajkowie i okolicy.

Otwarcia Turnieju, życząc uczestni-
kom wielu emocji i zdrowej, sportowej 
rywalizacji, dokonali Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
ewa Kondek, zastępca Burmistrza 

oraz Tomasz Klimek prezes Stowa-
rzyszenia Aktywna Kraina. W Tur-
nieju wzięło udział 60 zawodniczek 
i zawodników, tworzących dwie 
żeńskie oraz trzy męskie drużyny, 
a wiek uczestników to przedział od 13 
do 51 lat. Przy dopingu licznie zgro-
madzonej publiczności, uczniowie, 
absolwenci i przyjaciele Szkoły oraz 
sympatycy szczypiorniaka rywalizo-
wali systemem każdy z każdym.

Końcowe wyniki Turnieju:
Kobiety: „Dream Team” (rocznik 

2000-2002); „Mamuśki” (1977-1981)
Mężczyźni: „Gorzkie Pyry” 

(1993-2005); „Załoga Gwiezdnej 
Floty” (1999-2004); „Białe Anioły” 
(1967-1991)

Wszyscy uczestnicy otrzymali 

medale oraz dyplomy, a najlepszych 
zawodników nagrodzono pucharami 
w indywidualnych kategoriach:

Najlepszy Bramkarz: Weronika 
Goleń i Jakub Kubik. Najlepszy 
Strzelec: Beata Fortuna i Albert Cie-
ślik. Najlepszy zawodnik: Natalia 
Kaczmarska i Robert Podsiadło.

Organizatorami Turnieju było 
Stowarzyszenie Aktywna Kraina 
przy wsparciu Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Papieża Jana Pawła 
II w Czajkowie, Miejsko-Gminnego 
Zrzeszenia Ludowych Zespołów 
Sportowych w Staszowie.

Tomasz Klimek. 
Foto: Stowarzyszenie Aktywna 

Kraina, Marcin Jarosz

MIęDZYpOKOLEnIOWY TuRnIEJ SZcZYpIORnIAKA

WOJEWóDZKIE ZAWODY  STRAżAcKIE

Drużyna kobieca z Koniemłotów wywal-
czyła drugie miejsce na Wojewódz-

kich Zawodach Sportowo – Pożarniczych 
Ochotniczych Straży Pożarnych i Kobiecych 
Drużyn Pożarniczych w Stopnicy.

9 września 2018 roku, na stadionie 
Klubu Sportowego „Piast” w Stopnicy, 
odbyły się Wojewódzkie Zawody Spor-
towo - Pożarnicze Ochotniczych Straży 
Pożarnych i Kobiecych Drużyn Pożar-
niczych. W zawodach wzięło udział 27 
drużyn z województwa świętokrzyskiego. 
Strażacy ochotnicy mierzyli się ze sobą 
w dwóch konkurencjach: sztafeta pożar-
nicza 7x50 metrów oraz ćwiczenie bojowe.

Zespół z Koniemłotów zajął drugie miej-
sce, spośród 13 drużyn żeńskich, uzyskując 
114,08 pkt.. W skład „srebrnej” drużyny 
weszły Joanna czajkowska, Klaudia 
Dziuba, Małgorzata Dziuba, Weronika 
Dziuba, Patrycja Krzesaj, Karolina Pruś, 
anna Rakowska, Justyna Reperowska 
oraz Karolina Sapa. Kobieca Drużyna 

Pożarnicza w Koniemłotach trenuje pod 
okiem druha Piotra Konefała.

Dziewczyny z Gminy Staszów ustą-
piły miejsca na podium jedynie drużynie 
z Łachowa, z powiatu włoszczowskiego, 
która zwyciężając zakwalifikowała się do 
Krajowych Zawodów Sportowo - Pożar-
niczych, które odbędą się w 2019 roku. 
Kobiecą Drużynę Pożarniczą z Koniem-
łotów wspierali w Stopnicy Leszek Kopeć, 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów oraz 
ewa Kondek, zastępca Burmistrza. Naj-
lepsze drużyny Mistrzostw otrzymały 
medale, puchary oraz nagrody.

Organizatorami zawodów byli: Zarząd 
Wojewódzki Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP woj. świętokrzy-
skiego, Komenda Wojewódzka Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kielcach, Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Busku-Zdroju oraz Burmistrz Miasta 
i Gminy Stopnica.

MK
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W dniach 27-29 lipca 2018r. na torach łuczniczych KS Stella Kielce 
odbyły się LXVII Mistrzostwa Polski Juniorów, na których wystar-

towało łącznie 111 zawodników i zawodniczek z całego kraju. Staszów na 
tej imprezie reprezentował Maciej Wojtyś, zawodnik klubu tegorocznych 
gospodarzy, kieleckiej Stelli. Był to najlepszy dotychczasowy występ mło-
dego zawodnika, który ten sport olimpijski trenuje niespełna 3 lata. Choć 
podczas kwalifikacji nie mógł on wpaść w rytm stawiający go w czołówce 
(1155 punktów na 1440), w ważniejszej części zawodów - pojedynkach - 
zdobył swój pierwszy „krążek”: brązowy medal w kategorii mikst razem 
z koleżanką z klubu, Oliwią Żelazną. Jest to jego pierwsze ważne osiągnięcie 
na zawodach tej rangi. Okazał się również najlepszym juniorem z naszego 
województwa.     MW

MISTRZOSTWA pOLSKI W łucZnIcTWIE 2018

STASZOWIAnIn MISTRZEM EuROpY

Ireneusz Kapusta, reprezentujący 
na co dzień Klub ZSiR „Start„ 

Kielce, zdobył złoty medal podczas 
Mistrzostw Europy Para Archery 
w Pilznie. Łucznik wywalczył także 
srebro w drużynie, w łukach kla-
sycznych open mężczyzn.

Między 11 a 19 sierpnia w Pilznie, 
w Czechach, odbyły się Mistrzostwa 
Europy Osób z Niepełnosprawnością. 
Polskę reprezentowało 7 zawodników, 
w tym pochodzący ze Staszowa Irene-
usz Kapusta. Łucznik pokonał w eli-
minacjach indywidualnych kolejno 
zawodników z Turcji, Czech, Rosji 
oraz Niemiec, by w finale spotkać się 
z Rosjaniniem, Bato Tsydendorzhie-
wem. Staszowianin pokonał obywatela 
Rosji 6:2, zdobywając tym samym 
indywidualny tytuł Mistrza Europy.

Drużyna w łukach klasycznych 
w składzie Ireneusz Kapusta, Paweł 

Daleszyński i Piotr Sawicki po 
wygranym w eliminacjach meczu 
barażowym z Czechami, w finale 
walczyła z reprezentacją Rosji. 
Finały drużynowe rozegrano na 
starym Rynku w Pilznie. Reprezen-
tacja Polski uplasowała się na drugim 
miejscu, zdobywając tym samym 
srebrny medal konkurencji druży-
nowej łuków klasycznych mężczyzn.

Bur mist rz Miasta i  Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć i zastępca 
Burmistrza, ewa Kondek złożyli 
złotemu medaliście Mistrzostw 
Europy Osób z Niepełnosprawnością 
w łucznictwie w Pilznie, Ireneuszowi 
Kapuście, serdeczne gratulacje.

- Mistrzem Europy nie zostaje się 
często, dlatego chciałbym złożyć przy 
tej okazji podziękowania dla wszyst-
kich, którzy przyczynili się do tego 
sukcesu. Dziękuję Panu Burmistrzowi 

i Pani Burmistrz za stałe dopingowa-
nie mnie i to zainteresowanie, z jakim 
śledzą przebieg zawodów, w których 
biorę udział – mówi Ireneusz Kapusta. 

- Jestem dumny, że mogę reprezento-
wać naszą Gminę w mistrzostwach 
łuczniczych na całym świecie. Bardzo 
dziękuję włodarzom miasta za to, że 
Gmina Staszów tak chętnie wspiera 
mnie w sportowych działaniach - pod-
sumował Mistrz Europy

PSz

pATRYK DuDZIc uLTRAMARATOńcZYKIEM

Mieszkaniec Staszowa, Patryk Dudzic, 8 
września w Krynicy-Zdrój ukończył 

Bieg 7 Dolin - Ultramaraton. To jedno z jego 
największych sportowych osiągnięć. Staszo-
wianin dobiegł do mety w czasie 15:30:48.

Trasa Biegu 7 Dolin obejmuje stukilometrową 
trasę. Bieg ultramaratoński przeznaczony był 
dla biegaczy z doświadczeniem w zawodach 
górskich. Jest on  kwalifikacją do Ultra-Trail du 
Mont-Blanc w edycji 2019 oraz częścią Ultra-
maratonu Wyszehradzkiego im. Prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego. Patryk Dudzic na co dzień 
mieszka w Staszowie i pracuje w tutejszym 

Urzędzie Miasta i Gminy. Jego największą pasją, 
której poświęca każdą wolną chwilę, jest biega-
nie. W swojej sportowej karierze zdobył tytuł 
Najlepszego Staszowianina w biegu „Golejowska 
DYCHA”, III miejsce w IV Biegu Papieskim 
w Ćmielowie, III miejsce w I Biegu Studentów 
PWSZ „Biegam, bo muszę” oraz II miejsce 
w kategorii M20 w XXV Jubileuszowym Ogól-
nopolskim Biegu Niepodległości.

Patrykowi serdecznie gratulujemy ukoń-
czenia Biegu 7 Dolin oraz życzymy kolejnych 
sukcesów i osiągnięć.

PSz
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Syrenka Cup 2018 już za nami. Turniej w wojewódz-
twie świętokrzyskim odbył się w dniach 6.09 – 12.09. 

W turnieju zwyciężyła Anglia, a Polacy uplasowali się na 
czwartej pozycji.

Osiem zespołów: Anglia, Belgia, Estonia, Norwegia, 
Portugalia, Rumunia, Węgry i Polska wzięło udział w 33. 
edycji międzynarodowego turnieju „Syrenka Cup”. Repre-
zentacje swoje mecze rozegrały w Staszowie, Ostrowcu 
Świętokrzyskim, Ożarowie, Połańcu, Sandomierzu i Nowi-
nach. Na Stadionie Miejskim w Staszowie reprezentacje 
młodzieżowe zagrały w niedzielę 9 września i we wtorek 

11 września. 9 września na staszowskiej murawie obejrze-
liśmy mecz Polska – Belgia. Belgowie wygrali w rzutach 
karnych 5:3 (w przepisowym czasie gry był remis 1:1). We 
wtorek w Staszowie został rozegrany mecz o siódme miejsce. 
Norwegia pokonała Estonię 7:2.

Polska drużyna ostatecznie uplasowała się na czwartej 
pozycji w turnieju, przegrywając z Portugalią w San-
domierzu 3:2. W spotkaniu finałowym, które odbyło się 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, Anglia wygrała z Belgią 6:2. 
Piątą pozycję wywalczyli Rumuni, pokonując w rzutach 
karnych Węgry.     PSz

puchAR SYREnKI W STASZOWIE


